
KUPNÍ SMLOUVA

Číslo smlouvy Kupujícího: 80SD000698 
Číslo smlouvy Prodávajícího: 10/R/23 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 610 000 0000 
Název související veřejné zakázky: Celoroční údržba Borek - svahová sekačka s kabinou

řidiče

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako
„Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: ............. ........................................
.............................................................................................................

....................................
.............................. .............................................................................

....................................
.......................................................................................................
.............................. .............................................................................................................. 
.................................................................................................
tel: ...........................
(dále jen „Kupující”) 
a

TopKarMoto s.r.o.
se sídlem Sídlištní 22, 564 01 Dlouhoňovice

25409891
CZ25409891

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové,

oddíl C, vložka 20438
společnost s ručením omezeným
.................................... ........................................
.....................................

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
k............................ .....................................................................
........... .......................................

Stránka 1 z 49

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


...........................................................................................

.............................. .................................................................................. 
...................................................................................................
...........................................................................................

(dále jen „Prodávající)

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Režim Smlouvy

Smlouva je uzavřena podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), a to na základě výsledků zadávacího řízení 
vedeného Kupujícím dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jehož předmětem je zadání veřejné zakázky na 
dodávky zboží s názvem Celoroční údržba Borek - svahová sekačka s kabinou řidiče 
(dále jen „Veřejná zakázka“).

1.2 Kupující prohlašuje, že:
• je státním podnikem zřízeným Ministerstvem dopravy, jehož základním předmětem 

činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I. 
třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a zabezpečení výstavby 
a modernizace dálnic a silnic I. třídy; a

• splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 Prodávající prohlašuje, že:
• splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené ve Smlouvě, a je oprávněn Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
• ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zároveň se zavazuje bezodkladně informovat Kupujícího o svém hrozícím úpadku;

• se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace, 
popř. výzvy pro podání nabídek, Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen 
„Zadávací dokumentace);

• je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy;
1.4 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace jsou 

stanovena tato výkladová pravidla:

Stránka 2 z 49



• v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený Zadávací dokumentací;

• v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace;

• v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace budou mít 
přednost ustanovení Smlouvy.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Na základě této Smlouvy se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu následující zboží: 
svahová sekačka a žací hlava ke svahové sekačce (dále jen „Zboží“) a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží převzít a zaplatit 
za Zboží Prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v čl. 7.1 této Smlouvy (dále jen „Kupní 
cena“). Podrobná specifikace Zboží dodávaného Prodávajícím na základě Smlouvy, včetně 
všech požadavků Kupujícího na Zboží, je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy nazvané 
„Specifikace Zboží“.

III.
ZBOŽÍ

Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické specifikaci 
sjednané v této Smlouvě, zejména v čl. 2.1 a v příloze č. 2 Smlouvy.

Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 
technickými normami a Zadávací dokumentací. Zboží musí být nové, nepoužité, 
nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží.

Zboží musí být dodáno Prodávajícím Kupujícímu včetně všech oprávnění a práv duševního 
vlastnictví (zejména licencí) tak, aby měl Kupující veškerá práva nezbytná k řádnému 
a nerušenému užívání Zboží a nakládání se Zbožím. Zboží musí plně vyhovovat jakýmkoliv 
právním předpisům a technickým normám aplikovatelným na něj v České republice, a to 
bez ohledu na původce takového předpisu, tedy včetně aplikovatelného práva EU.

Dodané Zboží musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.

Prodávající je povinen Kupujícímu dodat a odevzdat spolu se Zbožím veškeré doklady 
a dokumenty vztahující se ke Zboží, jež jsou nezbytné k řádnému užívání Zboží 
a k řádnému nakládání se Zbožím (dále jen „Dokumentace“). Dokumentace musí být 
Kupujícímu předána v českém jazyce, není-li písemně dohodnuto Smluvními stranami 
v konkrétním případě jinak.

3.6 Vypuštěno;

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Stránka 3 z 49



3.7 Kupující si nevyhrazuje možnost změny závazku ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ.

3.8 Kupující si ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo realizovat změnu v osobě 
Prodávajícího v průběhu plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné 
ukončení Smlouvy ze strany Prodávajícího nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
Kupujícího z důvodu porušení povinností Prodávajícího, a to buď cestou ukončení této 
Smlouvy, nebo cestou postoupení pohledávky ve smyslu § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si pro takový případ 
vyhrazuje právo uzavřít Smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další 
v pořadí v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, a to s cenou 
stanovenou v souladu s nabídkou takového dodavatele, poměrně k míře rozpracovanosti 
předmětu plnění. Tento postup Kupující může uplatnit i opakovaně.

IV.
MNOŽSTVÍ, DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ

4.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu 
v následujícím druhu, množství a v následujících lhůtách:

Druh Zboží Množství Lhůta pro dodání
Svahová sekačka s 

kabinou řidiče
2 Nejpozději do 12 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy
Žací hlava ke 

svahové sekačce s 
kabinou řidiče

3
Nejpozději do 12 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy

4.2 Lhůta a termín dodání:

Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu do konce lhůty pro dodání Zboží 
uvedeného v čl. 4.1 Smlouvy (dále jen „Lhůta pro dodání“). Termín dodání Zboží 
Prodávajícím Kupujícímu (dále jen „Termín dodání“) je stanoven na kterýkoliv pracovní 
den v rámci Lhůty pro dodání, a to v rozmezí od 8:00 do 15:00 hodin nebude-li pro 
konkrétní dodávku Zboží mezi stranami dohodnuto jinak.

4.3 Po dobu odkladu Termínu dodání v důsledku stanovení náhradního závazného Termínu 
dodání Kupujícím a po dobu prodlení Kupujícího s převzetím Zboží se Prodávající nemůže 
dostat do prodlení s dodáním Zboží z důvodu uplynutí Lhůty pro dodání.

4.4 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu na následující místo:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

kontaktní osoba pro převzetí Zboží: viz tabulka

Stránka 4 z 49



popř. J... . .......... .......................................................... ...................................... ....... 
........................................

název Počet
ks

pracoviště kontakt adresa

Svahová sekačka 
s kabinou 
řidičem

2 SSÚD
Chotoviny
(Borek)

.................... 
...............................

Černé Záhoří 207, 
Chotoviny, 391 37

Žací hlava ke 
svahové sekačce 
s kabinou řidiče

1 SSÚD 7 
Podivín

................................ 
......................................

Bratislavská 
867/71, Podivín, 
691 45

2 SSÚD
Chotoviny
(Borek)

................... 
...............................

Černé Záhoří 207, 
Chotoviny, 391 37

4.5 Kupující je oprávněn Prodávajícímu pro případ konkrétní dodávky Zboží dle čl. 4.1 
Smlouvy předem písemně sdělit jinou adresu v České republice, kam je Prodávající povinen 
dodat (část) Zboží, pokud tak Kupující výslovně stanovil v Zadávací dokumentaci. 
Prodávající je oprávněn takovou změnu místa dodání Zboží písemně odmítnout, je-li mu 
doručena méně než 2 (dva) pracovní dny před plánovaným Termínem dodání dle čl. 4.1 a
4.2 Smlouvy. V souvislosti se změnou adresy místa dodání Zboží dle toho odstavce 
Smlouvy nemá Prodávající nárok na žádné dodatečné platby od Kupujícího.

V.
ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

5.1 Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady a nebezpečí dodat do místa dodání 
stanoveného v čl. 4.4 nebo podle čl. 4.5 této Smlouvy, a to ve Lhůtě pro dodání a Termínu 
dodání stanovených dle čl. 4.1 a čl. 4.2 Smlouvy. Společně s dodáním Zboží je Prodávající 
povinen Kupujícímu předat veškerou Dokumentaci dle čl. 3.5 této Smlouvy.

5.2 Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu při převzetí Zboží jeho prohlídku za účelem 
ověření dodržení druhu, množství, vlastností, technické specifikace, kvality a funkčnosti 
Zboží. Kupující je oprávněn přizvat k prohlídce Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole 
úplnosti Dokumentace kteréhokoliv svého zaměstnance, poradce či jakoukoli jinou třetí 
osobu (zmocněnce).

5.3 Poté, co si Kupující Zboží za účelem stanoveným v čl. 5.2 Smlouvy prohlédne, ověří jeho 
funkčnost a zkontroluje úplnost předané Dokumentace, sepíší Smluvní strany o odevzdání

Stránka 5 z 49



a převzetí Zboží předávací protokol (dále jen „Předávací protokol“). Vzor Předávacího 
protokolu je přílohou č. 1 Smlouvy. Současně s podpisem Předávacího protokolu 
je Prodávající povinen předat Kupujícímu potvrzení o záruce za jakost (záruční listinu), aby 
mohl Kupující řádně uplatnit u Prodávajícího případné vady Zboží. Zboží se považuje za 
řádně odevzdané Prodávajícím a převzaté Kupujícím, tj. za řádně dodané, až okamžikem 
podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.

5.4 Kupující není povinen převzít Zboží a podepsat Předávací protokol ve smyslu čl. 5.3 
Smlouvy v případě, že na základě prohlídky dle čl. 5.2 Smlouvy zjistí, že Zboží nebylo 
dodané Prodávajícím řádně a trpí vadami, zejména pokud neodpovídá druh, množství, 
vlastnosti, technická specifikace a/nebo kvalita Zboží specifikaci požadované ve Smlouvě, 
Zboží nesplňuje parametry funkčnosti stanovené ve Smlouvě anebo nebyla spolu se Zbožím 
dodána Dokumentace dle čl. 3.5 Smlouvy. V případě, že Kupující odmítne Zboží převzít 
a podepsat Předávací protokol, sepíší Smluvní strany o této skutečnosti záznam o odmítnutí 
převzetí Zboží Kupujícím, kde Kupující uvede důvody a vady Zboží, na základě kterých 
odmítl Zboží převzít (dále jako „Záznam“). Záznam bude podepsán oběma Smluvními 
stranami.

5.5 V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v čl. 5.4 Smlouvy 
Zboží převzít a podepsat Předávací protokol, je Prodávající povinen si Zboží odvést 
a odstranit vady uvedené Kupujícím v Záznamu. V takovém případě je Prodávající povinen 
dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží splňující veškeré náležitosti 
specifikované v této Smlouvě bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve Lhůtě pro 
dodání. V případě druhé (náhradní) dodávky Zboží se aplikují čl. 5.1 až 5.4 Smlouvy 
přiměřeně.

5.6 Veškeré náklady spojené s odevzdáním Zboží v místě dodání nese Prodávající, a to 
i v případě náhradních dodávek Zboží ve smyslu čl. 5.5 Smlouvy.

5.7 Pokud není sjednáno Smluvními stranami v konkrétním případě jinak, není Kupující 
povinen převzít částečnou dodávku Zboží, tj. dodávku Zboží v množství neodpovídajícím 
množství uvedenému v čl. 4.1 Smlouvy.

VI.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

6.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží 
Kupujícím, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu Kupujícím.

6.2 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží 
Kupujícím, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu Kupujícím.

Stránka 6 z 49



KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
VII.

7.1 Kupní cena

Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za řádné a včasné dodání Zboží kupní cenu 
v následující výši:

Celková kupní cena Zboží 
v Kč bez DPH DPH v Kč Celková kupní cena Zboží 

v Kč včetně DPH
4 .868 .000 ,- 1.022 .280 ,- 5 .890 .280 ,-

(dále jen “Kupní cena”)

Detailní jednotkový rozpis ceny Zboží včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 3 Smlouvy Oceněný soupis Zboží.

7.2 Kupní cena za Zboží uvedená výše v čl. 7.1 Smlouvy je sjednána jako pevná, maximální a 
nepřekročitelná, a to s výjimkou zákonné změny příslušné sazby DPH, případné aplikace 
vyhrazené změny závazku nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné 
změny Smlouvy ve smyslu § 222 ZZVZ.

7.3 Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, zahrnuje Kupní cena veškeré náklady Prodávajícího 
spojené s dodáním Zboží, a to zejména veškeré náklady na dopravu, vyhotovování tisků 
a kopií, tlumočnické a překladatelské služby, telefonní služby, úplatu za práva duševního 
vlastnictví poskytnutá Kupujícímu v souvislosti s dodávkou Zboží, veškeré náklady 
plynoucí ze záruk dle čl. IX. této Smlouvy, veškeré náklady Prodávajícího na vyhotovení 
Dokumentace dle čl. 3.53.5 této Smlouvy a jakékoli další případné poplatky související s 
plněním této Smlouvy.

7.4 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Prodávající je povinen uhradit jakékoli 
dodatečné náklady nebo jakékoli dodatečné poplatky přímo související s plněním této 
Smlouvy bez toho, že by tím Prodávajícímu vznikl vůči Kupujícímu jakýkoli dodatečný 
finanční nárok.

7.5 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení Kupní ceny podpisem Předávajícího protokolu 
ke Zboží Kupujícím dle čl. 5.3 Smlouvy, a to vždy ve vztahu k Zboží, které bylo Kupujícím 
řádně převzato.

7.6 Po řádném převzetí Zboží Kupujícím je Prodávající oprávněn vystavit daňový doklad na 
úhradu Kupní ceny dodaného Zboží (dále jako „Faktura“). Faktura musí splňovat 
požadavky právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o DPH“), a ust. § 435 NOZ.

Stránka 7 z 49



7.7 Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat číslo Smlouvy, evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) a ve vztahu k dodanému Zboží věcně správné a dostatečně

podrobné údaje, které jednoznačně identifikují fakturované plnění a tuto Smlouvu. Přílohou 
každé Faktury musí být kopie příslušného Předávacího protokolu. Pokud Faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Prodávajícím chybně, je Kupující oprávněn takovou Fakturu Prodávajícímu ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Kupní 
ceny. Prodávající je povinen zaslat Kupujícímu novou (opravenou) Fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) Faktury Prodávajícímu. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Kupující není v takovém případě povinen hradit 
Fakturu v termínu splatnosti uvedeném na prvotní (chybné) Faktuře a Prodávajícímu 
nevzniká v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

7.8 Prodávající může vystavit Fakturu na úhradu Kupní ceny dodaného Zboží nejdříve v den 
podpisu Předávacího protokolu osvědčujícího převzetí Zboží Kupujícím. Pokud má být 
Zboží dodáno Kupujícímu dle čl. 4.1 Smlouvy a hrazeno dle čl. 7.13 Smlouvy po částech, 
je Prodávající oprávněn vystavit Kupujícímu Fakturu na úhradu Kupní ceny dodané části 
Zboží nejdříve v den podpisu Předávacího protokolu osvědčujícího převzetí sjednané části 
Zboží Kupujícím. Ve všech ostatních případech než uvedených v čl. 7.13 Smlouvy, je 
Prodávající oprávněn vystavit Kupujícímu Fakturu na úhradu celé Kupní ceny až po 
úplném dodání Zboží Kupujícímu na základě Smlouvy.

7.9 Faktura musí být doručena Kupujícímu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne, 
ve kterém Prodávajícímu vzniklo právo na vystavení Faktury. Prodávající je povinen zaslat 
Kupujícímu fakturu v elektronické formě. Faktury vystavené Prodávajícím v elektronické 
formě budou zaslány datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem na adresu 
.................... ..v národním standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 
(preferovaný formát)nebo ve formátu Portable Document Format for the Long-term 
Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy Kupujícího, pokud 
je faktura ve formátu ISDOC v příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF 
v poznámce.

7.10 Faktura je splatná nejpozději v den stanovený Prodávajícím na Faktuře, přičemž lhůta 
splatnosti Faktury stanovená Prodávajícím nesmí být kratší 30 (třiceti) kalendářních dnů 
ode dne doručení Faktury Kupujícímu. V případě vrácení Faktury Kupujícím zpět 
Prodávajícímu postupem podle čl. 7.7 Smlouvy započne běžet nová lhůta splatnosti až 
okamžikem doručení nové (opravené) Faktury Kupujícímu. Připadne-li poslední den lhůty 
splatnosti Faktury na sobotu, neděli nebo státní svátek, pak je posledním dnem této lhůty 
nejblíže následující pracovní den.

7.11 Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady Faktury vystavené Prodávajícím za dodání 
Zboží nebo její části je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného na Faktuře. Prodávající je ve smyslu

Stránka 8 z 49



předchozí věty povinen na Faktuře uvádět účet Prodávajícího uvedený v ustanovení 
Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

7.12 Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7.13 Úhrada Kupní ceny:

Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodání Zboží Kupní cenu uvedenou v čl.
7.1 Smlouvy postupně na základě jednotlivých Faktur vystavených Prodávajícím vždy po 
řádném dodání jednotlivých částí Zboží Kupujícímu, a to ve výši stanovené pro tyto 
jednotlivé části Zboží v příloze č. 3 Smlouvy.

7.14 Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Prodávající 
je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Prodávající je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Prodávající o tomto prokazatelným způsobem informovat Kupujícího 
nejpozději do tří (3) pracovních dní. Stane-li se Prodávající Nespolehlivým plátcem, uhradí 
Kupující Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH bude Kupujícím uhrazena 
Prodávajícímu až poté, co Prodávající doloží Kupujícímu písemný doklad o tom, že uhradil 
DPH z Kupní ceny v odpovídající výši příslušnému správci daně.

7.15 Kupující použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu 
k danému plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

VIII.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené relevantními právními 
předpisy, profesními a stavovskými předpisy, příslušnými technickými normami, Zadávací 
dokumentací a Smlouvou pro dodání Zboží.

8.2 Prodávající se zavazuje:

8.2.1 dodávat Zboží na základě této Smlouvy v souladu s relevantními právními předpisy, 
příslušnými technickými normami a pravidly stanovenými profesními a stavovskými 
předpisy;

8.2.2 plnit Smlouvu řádně, zejména včas a bez faktických nebo právních vad;
8.2.3 postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 

sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího a postupovat v souladu s jeho pokyny 
a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy, které Kupující 
Prodávajícímu poskytl, nebo s pokyny osob k tomu pověřených Kupujícím;

Stránka 9 z 49



8.2.4 bez zbytečného odkladu oznámit Kupujícímu veškeré skutečnosti, které mohou mít 
vliv na povahu nebo na podmínky plnění Smlouvy, zejména je Prodávající povinen

bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, písemně oznámit 
Kupujícímu změny své majetkové struktury, změnu své právní formy, snížení 
základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení s Prodávajícím 
a prohlášení úpadku Prodávajícího;

8.2.5 informovat bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, Kupujícího 
o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Smlouvy (byť by za ně Prodávající 
neodpovídal), o vznesených požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) 
a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly nepříznivě ovlivnit plnění 
Smlouvy Prodávajícím;

8.2.6 Nepoužije se
8.2.7 Nepoužije se
8.2.8 poskytnout Kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu Smlouvy;
8.2.9 na žádost Kupujícího spolupracovat či poskytnout maximální součinnost dalším 

dodavatelům Kupujícího;
8.2.10 byl-li vydán Kupujícím provozní řád pro místo plnění Smlouvy, seznámit se s ním, 

dodržovat ho a provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 
provoz na pracovištích Kupujícího, Prodávající zejména zajistí, aby všechny osoby, 
které se na jeho straně podílí na plnění předmětu Smlouvy, a které budou přítomny 
v prostorách Kupujícího, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, 
jak s nimi byly seznámeny Kupujícím;

8.2.11 informovat Kupujícího na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy a 
akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu Smlouvy;

8.2.12 použít veškeré podklady a věci předané mu případně Kupujícím pouze pro účely 
Smlouvy a zabezpečit jejich řádné vrácení Kupujícímu, bude-li to objektivně možné 
vzhledem k jejich povaze a způsobu použití;

8.2.13 kdykoliv předložit Kupujícímu na jeho žádost bez zbytečného odkladu originály 
veškerých dokladů osvědčujících, že má sám, popř. prostřednictvím svého 
poddodavatele, všechna příslušná oprávnění nezbytná k dodání Zboží, a to zejména 
oprávnění a certifikáty požadované Zadávací dokumentací. Prodávající je povinen 
udržovat veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti 
Smlouvy. V případě shledání jakéhokoliv nedostatku je Kupující oprávněn vyzvat 
Prodávajícího k jeho odstranění a Prodávající je povinen nedostatek bezodkladně po 
doručení výzvy odstranit. Prodávající je povinen předložit Kupujícímu originály 
dokladů do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení žádosti Kupujícího;

8.2.14 Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Prodávajícím vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

Stránka 10 z 49



volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů)), je Prodávající povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení

GDPR stanovených. V případě, kdy bude Prodávající v kterémkoliv okamžiku plnění 
svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Kupujícím 
nebo získaných pro Kupujícího, je povinen na tuto skutečnost Kupujícího upozornit a 
bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít 
Smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále 
Prodávající s Kupujícím povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Kupující písemně 
vyzve. Přílohu č. 6 této Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních 
údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy 
o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby 
byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně 
závaznými právními předpisy.

8.2.15 Prodávající písemně informuje Kupujícího o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) Prodávající nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Prodávající prokazoval 
kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na dodání Zboží podílem 
vyšším než 10 % Kupní ceny, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské 
federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů Prodávajícího nebo některého z jeho 
výše specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 %o přímo 
či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se 
vlastnické podíly sčítají,

c) Prodávající nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal jednat 
jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu 
přímo použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na 
převod finančních prostředků, které Prodávající obdrží od Kupujícího za dodání 
Zboží.

8.3 Prodávající není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

Stránka 11 z 49



Prodávající není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči Kupujícímu 
proti peněžitým pohledávkám Kupujícího vůči Prodávajícímu.

8.4 V případě, že Prodávající využije při plnění Smlouvy třetích osob, zůstává vůči Kupujícímu 
plně odpovědný za řádné plnění Smlouvy tak, jako kdyby Smlouvu plnil sám. Uzavření 
poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Smlouvy s poddodavatelem (třetí osobou) 
nezbavuje Prodávajícího jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy.

8.5 Kupující se zavazuje:

8.5.1 poskytovat Prodávajícímu úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému a 
včasnému plnění Smlouvy;

8.5.2 zabezpečit pro pracovníky a jiné oprávněné osoby Prodávajícího přístup do určených 
objektů Kupujícího za účelem řádného a včasného plnění Smlouvy;

8.5.3 poskytnout Prodávajícímu podklady nezbytné k dodání Zboží, jestliže Prodávající 
takovými podklady nedisponuje a objektivně si je není schopen a/nebo oprávněn 
opatřit sám;

8.5.4 zabezpečit účast pracovníků Prodávajícího či jím určených osob na pracovních 
schůzkách;

8.5.5 poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému dodání Zboží.

8.6 Jakýkoli podklad či věc ve vlastnictví Kupujícího, která bude předána Prodávajícímu za účelem 
jejího použití při plnění Smlouvy, zůstane ve vlastnictví Kupujícího. Je-li to možné, bude věc 
předaná Kupujícím Prodávajícímu vhodným způsobem označena. O předání podkladů a věcí 
sepíší Smluvní strany Předávací protokol nebo povedou jinou vhodnou evidenci. Pokud není 
Smluvními stranami v konkrétním případě sjednáno jinak, zavazuje se Prodávající spolu 
s dodáním Zboží vrátit Kupujícímu také veškeré předané podklady a věci. O předání podkladů 
a věcí zpět Kupujícímu sepíší Smluvní strany Předávací protokol. Za účelem převzetí podkladů 
a věcí si jsou Smluvní strany povinny poskytnout nezbytnou součinnost. Od okamžiku převzetí 
podkladu nebo věci Prodávajícím od Kupujícího nese Prodávající nebezpečí vzniku škody, 
ztráty nebo zničení takového podkladu nebo věci.

8.7 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je

Stránka 12 z 49



dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, 
zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či jeho poddodavateli) budou proškoleny 
z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle

účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na 
předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že Prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, 
je Prodávající povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 
informovat Kupujícího, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Kupujícím. Kupující je 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Prodávající nebo jeho poddodavatel bude orgánem 
veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. 
jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

8.8 Prodávající musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou sjednat a 
dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými 
poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou sjednané 
v této Smlouvě.

8.9 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.

8.10V případě, že Prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Prodávající povinen:
1) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Kupujícího,
2) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě 

odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování 
předmětného protiprávního jednání,

3) písemně informovat Kupujícího o opatřeních dle bodu 2 tohoto odstavce, včetně jejich 
realizace, a to bezodkladně nebo v Kupujícím stanovené lhůtě (bude-li Kupujícím 
stanovena).

8.11 Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy:
1) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Prodávající byl v rámci řízení zahájeného 

orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

2) pokud Prodávající nepřijme nápravná opatření v souladu s bodem 2 odstavce 8.10 této

Stránka 13 z 49



Smlouvy a ke zjednání nápravy Prodávajícím nedojde ani na základě písemné výzvy 
Kupujícího v Kupujícím určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost odstoupení 
od Smlouvy Kupujícím Prodávajícího výslovně upozorní,

3) v případě opakovaného porušení povinnosti Prodávajícího písemně informovat Kupujícího 
o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné povinnosti) a dále

4) v případě, že Prodávající uvede v písemné informaci dle bodů 1 nebo 3 odstavce 8.10 této 
Smlouvy doručené Kupujícímu zjevně nepravdivé informace.

8.12 Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené 
na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. 
Best Practices.

8.13 Prodávající se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči Kupujícímu, Státnímu fondu 
dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti 
a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Prodávající mimo jiné 
poskytne Kupujícímu, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

IX.
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST

9.1 Prodávající odpovídá Kupujícímu za řádné dodání Zboží, konkrétně za to, že k okamžiku 
dodání:

9.1.1 Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či 
vady technického zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či 
faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle 
účinných právních předpisů;

9.1.2 Zboží bude mít veškeré vlastnosti a funkcionality stanovené ve Smlouvě a 
Dokumentaci, není-li určitá vlastnost Zboží ve Smlouvě nebo Dokumentaci výslovně 
uvedena, bude mít Zboží vlastnosti obvyklé pro daný druh Zboží.

9.2 Kupující je povinen vytknout zjevné vady Zboží do okamžiku jeho protokolárního převzetí, 
pakliže se rozhodne i přes zjevné vady Zboží od Prodávajícího převzít, a to v Předávacím 
protokolu sepsaném dle čl. 5.3. Smlouvy. Při odstranění takové zjevné vady uvedené 
v Předávacím protokolu se postupuje dle čl. 9.7 až 9.21 Smlouvy, přičemž zjevná vada je 
uplatněna u Prodávajícího již okamžikem jejího uvedení v Předávacím protokolu a Kupující 
ji již samostatně u Prodávajícího prostřednictvím Reklamace neuplatňuje.

Stránka 14 z 49



9.3 Pokud není Kupujícím stanoveno v případě jednotlivého druhu Zboží níže v tomto článku 
Smlouvy jinak, poskytuje Prodávající Kupujícímu u Zboží dodaného na základě této 
Smlouvy záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. NOZ po dobu 24 (dvaceti čtyř)

kalendářních měsíců ode dne převzetí daného Zboží Kupujícím (tj. ode dne podpisu 
příslušného Předávacího protokolu Kupujícím), (dále jen „Záruční doba“).

9.4 Prodávající se v rámci poskytnuté záruky za jakost Kupujícímu zejména zavazuje, že po 
Záruční dobu:

9.4.1 bude dodané Zboží způsobilé k použití pro sjednaný či obvyklý účel;
9.4.2 si dodané Zboží zachová specifikaci, funkčnost a vlastnosti stanovené ve Smlouvě, 

jinak obvyklé vlastnosti;
9.4.3 bude Zboží bez faktických nebo právních vad.

9.5 Záruka za jakost se nevztahuje na vady Zboží vzniklé jeho poškozením Kupujícím nebo 
třetími osobami v důsledku manipulace se Zbožím nebo užíváním Zboží v rozporu 
s návodem k použití a údržbě Zboží, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné 
vady Zboží při přiměřeném (neexcesivním) jednáním těchto osob.

9.6 Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu skrytou vadu Zboží, kterou mělo Zboží 
v okamžiku dodání Kupujícímu a/nebo vadu, která se vyskytla v průběhu Záruční doby 
(dále jen „Vytčená vada“) bez zbytečného odkladu poté, kdy Kupující Vytčenou vadu 
zjistil (dále jen „Reklamace“).

9.7 Kupující je povinen Reklamovat vadu Zboží u Prodávajícího výhradně v písemné formě, 
a to v elektronické nebo listinné podobě.

9.8 V případě uplatnění Reklamace se běh Záruční doby staví a počíná znovu běžet až ode dne 
převzetí bezvadného Zboží Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající vystaví 
písemné potvrzení o vyřízení Reklamace jiným způsobem nebo ode dne doručení oznámení 
Prodávajícího o skutečnosti, že Reklamace byla posouzena jako neoprávněná ve smyslu čl. 
9.18 Smlouvy. Současně Prodávající na reklamované Zboží či jeho část poskytne 
Kupujícímu dodatečnou 6 měsíční Záruční dobu, a to v rozsahu, ve kterém takto stanovená 
dodatečná Záruční doba překročí Záruční dobu stanovenou v čl. 9.3 Smlouvy.

9.9 Jestliže je Vytčená vada odstranitelná opravou, je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícím: (a) bezplatnou opravou Zboží, (b) bezplatné dodání nového Zboží nebo 
chybějícího Zboží pokud by uplatnění tohoto práva Kupujícího nebylo zjevně nepřiměřené 
povaze vady ve vztahu k předmětu plnění, (c) přiměřenou slevu z Kupní ceny nebo je (d) 
oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud se jedná o opakující se odstranitelnou vadu či vady 
Zboží, které omezují Kupujícího v užívání Zboží. Pokud Kupující odstupuje od Smlouvy 
z důvodu uvedených pod písm. (d) tohoto článku, má se za to, že tyto důvody objektivně 
existují, neprokáže-li Prodávající opak.

Stránka 15 z 49



9.10 Jestliže je Vytčená vada neodstranitelná opravou, je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícím: (a) bezplatné dodání nového Zboží nebo chybějícího Zboží, (b) přiměřenou 
slevu z Kupní ceny nebo je (c) oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud se tato vada týká 
Zboží jako celku (funkční celek) nebo většího množství jednotek či kusů dodávaného

Zboží. Větším množstvím vadných jednotek či kusů Zboží ve smyslu předchozí věty se 
rozumí takové množství, které Kupujícímu způsobuje provozní obtíže, či které Kupujícího 
omezuje v užívání Zboží. Pokud Kupující odstupuje od Smlouvy z důvodu uvedených pod 
písm. (c) tohoto článku, má se za to, že tyto důvody objektivně existují, neprokáže-li 
Prodávající opak.

9.11 Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím: 
(a) odstranění Vytčené vady tak, aby mohl Zboží nadále užívat a disponovat s ním dle svého 
uvážení a nebyl v dispozici a užívání se Zbožím omezen třetí osobou nebo (b) slevu z Kupní 
ceny anebo (c) je oprávněn od Smlouvy odstoupit.

9.12 Kupující je povinen sdělit Prodávajícímu volbu svého nároku dle čl. 9.9, 9.10 nebo 9.11 
Smlouvy nejpozději při uplatnění Reklamace Zboží, v opačném případě volba způsobu 
odstranění vady náleží Prodávajícímu.

9.13 Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Reklamace, než je stanoven v čl. 9.9 až 9.11 Smlouvy.

9.14 Prodávající je povinen při odstranění vady Zboží postupovat s odbornou péčí a bez 
zbytečných prodlení tak, aby došlo k řádnému a rychlému odstranění reklamované vady. 
Při vyřizování Reklamace je Prodávající povinen postupovat v souladu s požadavky a 
instrukcemi Kupujícího a v souladu s oprávněnými zájmy Kupujícího. V případě, 
že Prodávající využije třetích osob k vyřízení Reklamace, zůstává Prodávající plně 
odpovědný Kupujícímu za vyřízení Reklamace v souladu s touto Smlouvou a není zbaven 
jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy, současně Kupující není omezen ani zbaven 
jakýchkoliv práv vyplývajících ze Smlouvy.

9.15 Prodávající je v případě Reklamace ze strany Kupujícího povinen započít s vyřizování 
Reklamace bezodkladně, nejpozději však do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne uplatnění 
Reklamace Kupujícím. Prodávající je povinen Reklamaci vyřídit v přiměřené době od 
uplatnění Reklamace Kupujícím, nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dní ode dne 
uplatnění Reklamace Kupujícím. Prodávající je povinen písemně informovat Kupujícího 
o postupu vyřizování Reklamace, kdykoli o to Kupující požádá.

9.16 Při vyřízení Reklamace opravou Zboží nebo dodáním nového nebo chybějícího Zboží je 
Prodávající povinen bezvadné a plně funkční Zboží předat Kupujícímu ve lhůtě stanovené 
v čl. 9.15 Smlouvy. Kupující je oprávněn převzetí Zboží odmítnout, pokud zjistí, že 
Vytčené vady specifikované Kupujícím při uplatnění Reklamace nebyly řádně odstraněny 
a/nebo Reklamace nebyla řádně vyřízena. Pokud Kupující z uvedeného důvodu odmítne 
převzetí reklamovaného Zboží, resp. pokud Prodávající Vytčené vady v době podle

Stránka 16 z 49



předchozího odstavce neodstraní, je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit, požadovat 
přiměřenou slevu z Kupní ceny nebo stanovit Prodávajícímu náhradní lhůtu k odstranění 
reklamovaných vad Zboží. V případě, že Prodávající neodstraní tyto vady Zboží ani

v náhradní lhůtě stanovené Kupujícím, je Kupující dle svého rozhodnutí oprávněn od 
Smlouvy odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny.

9.17 Bez ohledu na znění čl. 9.9 až 9.16 Smlouvy je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit 
vždy, pokud reklamovaná vada představuje podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím ve 
smyslu ust. § 2106 odst. 1 NOZ.

9.18 V případě, že je podle Prodávajícího Reklamace neoprávněná, sdělí tuto skutečnost 
Prodávající Kupujícímu prostřednictvím písemného oznámení, ve kterém uvede, že 
posoudil Reklamaci jako neoprávněnou a odůvodní toto své rozhodnutí. Uvedené oznámení 
sdělí Prodávající Kupujícímu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne uplatnění 
Reklamace Kupujícím.

9.19 Prodávající je v případě zamítnutí Reklamace Kupujícím dle předchozího článku Smlouvy 
oprávněn ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení písemného 
oznámení o neoprávněnosti Reklamace vyvolat řízení o Reklamaci (dále jen „Reklamační 
řízení“). Reklamačním řízením se rozumí jednání Smluvních stran (písemné či ústní), jehož 
výsledkem bude Prodávajícím vypracovaný a Kupujícímu doručený konečný protokol 
o Reklamaci, který bude kromě základních náležitostí obsahovat údaj o tom, zda 
Prodávající nově posoudil Reklamaci jako oprávněnou nebo trvá na její neoprávněnosti 
a odůvodnění tohoto rozhodnutí s důrazem na vypořádání se s argumentací Kupujícího 
sdělenou v rámci Reklamačního řízení.

9.20 Reklamační řízení musí být ukončeno ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
žádosti o zahájení Reklamačního řízení Prodávajícímu, neurčí-li Kupující lhůtu delší, nebo 
pokud Kupující tuto lhůtu v průběhu tohoto řízení neprodlouží. Ukončením Reklamačního 
řízení se rozumí doručení konečného protokolu o Reklamaci Kupujícímu.

9.21 Smluvní strany jsou povinny si v rámci Reklamačního řízení poskytnout maximální 
možnou součinnost. Pokud Prodávající neposkytne součinnost nutnou pro realizaci 
Reklamačního řízení nebo nedoručí Kupujícímu konečný protokol o Reklamaci ve 
stanovené lhůtě, platí, že oprávněnost Reklamace Prodávající dodatečně uznal.

X.
SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

10.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů a Smlouvy.

Stránka 17 z 49



10.2 V případě prodlení Kupujícího s uhrazením Kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat 
na Kupujícím uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení, ve znění pozdějších předpisů.

10.3 V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou Zboží ve Lhůtách pro dodání stanovených 
v čl. 4.1 této Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % z (celkové) Kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 
V případě, že bude Kupní cena hrazena postupně ve více platbách na základě více Faktur 
vždy za příslušnou část dodaného Zboží ve smyslu čl. 7.13 Smlouvy, je Kupující oprávněn 
požadovat po Prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z (celkové) Kupní ceny 
příslušné části Zboží, s jejímž dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý i započatý 
den prodlení. V případě nedoručení Zboží v Termínu dodání dle čl. 4.2 Smlouvy, je 
Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za 
každý případ porušení této povinnosti; tato smluvní pokuta se neuplatní v případě, že 
Kupující zboží nepřevezme.

10.4 Za prodlení Prodávajícího s vyřízením Reklamace Zboží ve lhůtě stanovené v čl. 9.15 
Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 
0,1% z (celkové) Kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

10.5 V případě porušení povinnosti Prodávajícího k poskytnutí součinnosti dle čl. 8.2.8 nebo čl. 
8.2.9 Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ neposkytnutí součinnosti.

10.6 V případě porušení povinnosti Prodávajícího k předání Dokumentace Kupujícímu dle čl.
3.5 Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve 
výši 0,1% z (celkové) Kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení s předáním 
Dokumentace, a to i u jednotlivého Zboží. Tato smluvní pokuta není kumulativní ve smyslu 
úměrného nárůstu při nedodání Dokumentace k více než jedné jednotce či kusu Zboží, tj. 
bez ohledu na množství chybějící Dokumentace se uplatní ve stejné výši.

10.7 V případě porušení povinnosti Prodávajícího předložit na žádost Kupujícího bez 
zbytečného odkladu originál jakéhokoliv dokumentu předkládaného dle čl. 8.2.13 
Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve 
výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

10.8 Pokud je Prodávající v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, je Kupující oprávněn 
požadovat rovněž uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení, ve znění pozdějších předpisů.

10.9 Za porušení oznamovací povinnosti dle čl. 8.2.15 Smlouvy zaplatí Prodávající Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % Kupní ceny.

10.10 Smluvní strana informuje druhou Smluvní stranu o uplatnění nároku na uhrazení smluvní 
pokuty či úroku z prodlení zasláním písemného oznámení o vzniku nároku na zaplacení 
smluvní pokuty či úroku z prodlení obsahujícího stručný popis a časové určení porušení

Stránka 18 z 49



smluvní povinnosti, které v souladu se Smlouvou založilo nárok Smluvní strany na 
zaplacení smluvní pokuty či úroku z prodlení. Spolu s oznámením zašle Smluvní strana 
druhé Smluvní straně odpovídající Fakturu na uhrazení smluvní pokuty či úroku z prodlení

s platebními údaji. Faktura je splatná ve lhůtě stanovené v příslušné Faktuře, která činí 
nejméně 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne doručení Faktury druhé Smluvní straně. 
V ostatním (náležitosti Faktury, chyby Faktury apod.) se použije čl. VII. Smlouvy obdobně.

10.11 Uplatněním smluvní pokuty smluvní stranou není dotčen její nárok na náhradu škody v plné 
výši, a současně nezaniká závazek druhé smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany 
odstoupit od Smlouvy z důvodu prodlení druhé smluvní strany.

10.12 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se Smluvní 
strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli ve smyslu ust. § 2913 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující 
odpovědnost“). Nastane-li Okolnost vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana 
povinna písemně oznámit tuto skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku 
takové Okolnosti vylučující odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém 
případě prodlužuje o dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující 
odpovědnost se nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo 
hospodářských (např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá 
až v době, kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní 
povinnosti, ani překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Smlouvy překonat.

10.13 Prodávající si je vědom toho, že koupě Zboží Kupujícím na základě Smlouvy může být 
spolufinancována z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních fondů Evropské unie 
(dále jako „Spolufinancující osoba“). Od okamžiku, kdy Kupující písemně oznámí 
Prodávajícímu, že na úhradu Kupní ceny dodaného Zboží budou poskytnuty peněžní 
prostředky Spolufinancující osobou spolu s označením Spolufinancující osoby 
a příslušného programu, ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Kupní ceny 
poskytnuty, zavazuje se Prodávající při plnění Smlouvy postupovat v souladu s pravidly 
pro příjemce příspěvků (spolufinancování) od Spolufinancující osoby včetně relevantních 
příruček, metodik, oznámení a písemných pokynů Spolufinancující osoby, které mu 
Kupující předá, výslovně sdělí či jiným vhodným způsobem vymezí. Prodávající se v této 
souvislosti zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních předpisů 
ČR nebo pravidel Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů souvisejících 
s plněním Smlouvy, a to po celou dobu stanovenou právními předpisy České republiky 
a pravidly Spolufinancující osoby. V případě, že nebude v důsledku prodlení Prodávajícího 
s plněním Smlouvy vyplacena finanční podpora Spolufinancující osobou nebo bude 
finanční podpora vyplácená Kupujícímu zkrácena nebo bude Kupujícímu uložena

Stránka 19 z 49



z uvedeného důvod Spolufinancující osobou sankce, bude Prodávající povinen uhradit 
Kupujícímu takto vzniklou škodu.

XI.
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

11.1 Je-li součástí plnění na základě této Smlouvy dodání Zboží nebo Dokumentace obsahující 
autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „AZ“ a „Autorské dílo“), postupuje se při užití Zboží nebo 
Dokumentace podle tohoto článku Smlouvy.

11.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu oprávnění Autorské dílo užívat dle níže uvedených 
licenčních podmínek (dále jen „Licence“). Prodávající poskytuje Kupujícímu Licenci 
k užívání Díla s účinností od okamžiku předání Zboží nebo Dokumentace nebo jejich části, 
jehož je Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití Autorského díla Kupujícím 
k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro 
vyloučení všech pochybností to znamená, že:

11.2.1 Licence je nevýhradní a neomezená, a to zejména ke splnění celého předmětu Smlouvy;
11.2.2 Licence je bez časového omezení (trvá po celou dobu trvání majetkových práv 

autorských k příslušným Autorským dílům), územního omezení a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití;

11.2.3 Kupující je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy (Autorská díla) užít v původní nebo 
jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení 
s jiným dílem či prvky;

11.2.4 Licence je bez jakéhokoliv dalšího svolení Prodávajícího udělena Kupujícímu s právem 
podlicence a je rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě;

11.2.5 Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušného 
Autorského díla;

11.2.6 Prodávající společně s Licencí poskytuje Kupujícímu právo provádět jakékoliv 
modifikace, úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do 
databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob;

11.2.7 Licenci není Kupující povinen využít, a to a ani zčásti;
11.2.8 Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům je zahrnut 

v Kupní ceně s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití Autorského 
díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence.

11.3 V případě, že výsledkem dodaného Zboží na základě Smlouvy bude plnění mající charakter 
průmyslového vlastnictví (patent, užitný vzor, průmyslový vzor atd.), zavazuje se 
Prodávající poskytnout Kupujícímu k takovému plnění ke dni dodání takového Zboží, resp. 
ke dni předání Dokumentace, Licenci k užití průmyslového vlastnictví v rozsahu potřebném

Stránka 20 z 49



vzhledem k předmětu Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové 
Licence (licenční odměna) je již zahrnuta v Kupní ceně. Úprava článku 11.2 Smlouvy se 
použije přiměřeně.

11.4 Prodávající uzavřením Smlouvy opravňuje Kupujícího a uděluje mu veškeré nezbytné 
souhlasy ke všem formám užití Zboží a Dokumentace a veškerých jiných předmětů práv 
duševního vlastnictví, které Kupující potřebuje k řádnému užívání Zboží.

11.5 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Prodávajícího 
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy.

11.6 Prodávající prohlašuje, že veškeré jím dodané Zboží včetně Dokumentace bude prosté 
právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Kupujícího v případě, že třetí osoba 
úspěšně uplatní vůči Kupujícímu autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady 
poskytnutého plnění dle Smlouvy.

11.7 Prodávající je povinen uzavřít s vlastníky práv duševního vlastnictví vzniklého v souvislosti 
s dodaným Zbožím dohody zajišťující Kupujícímu možnost užívaní dodaného Zboží včetně 
Dokumentace v souladu se Smlouvou.

11.8 Prodávající podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Kupujícímu dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v Kupní ceně.

XII.
REGISTR SMLUV

12.1 Prodávající poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“). Prodávající bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Kupující. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

12.2 Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

12.3 V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Prodávajícím před podpisem Smlouvy.

XIII.
KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

13.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Každá Smluvní strana je povinna informovat 
bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění Smlouvy.

Stránka 21 z 49



13.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob uvedených v čl. 13.4 Smlouvy nebo osob statutárních orgánů, členů 
statutárních orgánů nebo statutárních zástupců Smluvních stran.

13.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami na základě Smlouvy bude probíhat 
v souladu s tímto článkem Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, 
žádosti či jiná sdělení dle Smlouvy vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za účinné 
způsoby doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní 
službou, datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran 
uvedené v čl. 13.4 Smlouvy, a to vždy k rukám oprávněných osob tam uvedených.

13.4 Pro účely této Smlouvy ustanovují Smluvní strany pro vzájemnou komunikaci a doručování 
písemností následující oprávněné osoby:

Kupující: Ředitelství silnic a dálnic s. p.
adresa: Správa dálnic, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4

oprávněná osoba -  jméno: .......................
............................. ............................................................................................ 

.........................................................
..........................................

Prodávající: TopKarMoto s.r.o.
adresa: Sídlištní 22, 564 01 Dlouhoňovice
oprávněná osoba -  jméno:.. ....................... 
....................................................................................... 
.................................................... 
.....................................................

13.5 V případě změny oprávněné osoby oznámí Smluvní strana tuto změnu písemně druhé 
Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne prokazatelného 
doručení takového oznámení.

13.6 Oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku Smlouvy se považují za prokazatelně 
doručená:

13.6.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li 
oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; 
nebo

13.6.2 dnem odeslání e-mailu pokud bude doručení v tento den druhou Smluvní stranou 
potvrzeno (postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní schránky 
adresáta) nebo dnem následujícím po dni odeslání e-mailu, je-li oznámení zasíláno 
elektronickou poštou; nebo

13.6.3 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 
doručováno osobně; nebo

Stránka 22 z 49



13.6.4 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou 
(provozovatel poštovních služeb); nebo

13.6.5 v případě, že Smluvní strana odešle oznámení doporučenou poštou (provozovatelem 
poštovních služeb) dle čl. XIII. Smlouvy a druhá Smluvní strana z jakéhokoliv důvodu 
zaslané oznámení od provozovatele poštovních služeb nepřevezme, považuje se 
oznámení za doručené 10. (desátým) dnem po jeho odeslání Smluvní stranou.

XIV.
PODDODAVATELÉ

14.1 Seznam poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokázal Prodávající splnění 
kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 4 Smlouvy (dále společně jako 
„poddodavatelé“).

14.2 Prodávající se zavazuje písemně oznámit Kupujícímu jakoukoliv změnu poddodavatelů, a 
to vždy před zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
čl. 14.3 a 14.4 Smlouvy.

14.3 Prodávající není oprávněn k využití poddodavatele v části plnění, ve které si Kupující 
vyhradil v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Kupujícího bez možnosti 
využití poddodavatele.

14.4 V případě, že má Prodávající v úmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokázal v zadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tento úmysl 
změny předem písemně oznámit Kupujícímu a požádat ho v oznámení o souhlas s touto 
změnou. Součástí oznámení musí být doklady prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů novým poddodavatelem v rozsahu požadovaném ve veřejné zakázce a další 
požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. Před odsouhlasením změny 
Kupujícím není Prodávající oprávněn tuto změnu realizovat. Kupující je povinen 
poskytnout Prodávajícímu souhlas ke změně poddodavatele, ledaže existující závažné 
důvody, pro které představuje z pohledu Kupujícího změna poddodavatele riziko pro řádné 
a včasné plnění Smlouvy nebo by změna poddodavatele byla v rozporu s pravidly pro 
zadávání veřejných zakázek stanovenými v ZZVZ nebo by Prodávající nedoložil splnění 
kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem v požadovaném rozsahu.

XV.
UKONČENÍ SMLOUVY

15.1 Tato Smlouva může být ukončena jejím řádným splněním, písemnou dohodou Smluvních 
stran nebo písemným odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních stran.

15.2 Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech:
15.2.1 Prodávající porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 NOZ;
15.2.2 Prodávající je v prodlení s řádným dodáním Zboží nebo příslušné části Zboží dle čl. 4.1

Stránka 23 z 49



Smlouvy po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne konce Lhůty pro dodání 
a Kupující Prodávajícího na toto prodlení včetně možnosti uplatnění práva na odstoupení 
od Smlouvy podle tohoto ustanovení Smlouvy alespoň jednou písemně upozornil;

15.2.3 Kupující zjistí, že Prodávající uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr dodavatele 
pro plnění Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo 
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci;

15.2.4 překážka představující Okolnost vylučující odpovědnost, v jejímž důsledku Prodávající 
není schopen dočasně dodat Zboží na základě Smlouvy, trvá po dobu delší než 60 
(šedesáti) kalendářních dnů;

15.2.5 probíhá insolvenční řízení s Prodávajícím;
15.2.6 vůči Prodávajícímu bylo vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek 
Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs 
zrušen proto, že majetek Prodávajícího byl zcela nepostačující;

15.2.7 Prodávající je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace Prodávajícího;
15.2.8 Prodávající porušil kterýkoliv ze svých závazků uvedených v čl. 8.2.1 až 8.2.13 

Smlouvy;
15.2.9 Prodávající porušil svůj závazek uvedený v čl. 8.3 Smlouvy;

15.2.10 plnění podle Smlouvy bude obsahovat ruskou účast přesahující meze stanovené v čl. 5k 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině;

15.2.11 Prodávající použije finanční prostředky, které obdrží za dodání Zboží, v rozporu s § 2 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů;

15.2.12 v dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

15.3 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:
15.3.1 Kupující porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 NOZ;

15.3.2 Kupující je v prodlení s úhradou Faktury za dodané Zboží po dobu delší než 40 (čtyřicet) 
kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktury, přičemž Faktura nebyla 
Kupujícím vrácena Prodávajícímu jako vadná a Prodávající Kupujícího za dobu prodlení 
na jeho prodlení alespoň jednou písemně upozornil.

15.3.3 V dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

15.4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní 
straně. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé 
Smluvní straně. V důsledku odstoupení od Smlouvy se Smlouva ruší od samotného počátku 
(ex tunc).

15.5 Po odstoupení od Smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení Smlouvy upravující náhradu

Stránka 24 z 49



škody, smluvní pokuty, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování 
Smlouvy v registru smluv.

XVI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1).

16.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
16.3 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál.

16.4 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro její závaznost.

16.5 Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

16.6 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 
a § 1805 NOZ.

16.7 Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření a 
plnění Smlouvy. Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít 
žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace 
při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Smlouvy a případy taxativně 
stanovené Smlouvou.

16.8 Prodávající na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny 
okolností, tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě.

16.9 Práva vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 3 let ode dne, kdy

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých příloh 
Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého 
byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo 
nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, 
vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 25 z 49



mohlo být právo uplatněno poprvé.

16.10 Jednacím jazykem mezi Kupujícím a Prodávajícím bude pro veškerá plnění vyplývající ze

Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré Dokumentace vztahující se k předmětu 
Smlouvy, nebude-li Smluvními stranami výslovně dohodnuto něco jiného.

16.11 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 5 
(pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, 
nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a 
vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení 
Smlouvy bude přijato ve formě dodatku ke Smlouvě.

16.12 Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak NOZ a souvisejícími právními 
předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory ze Smlouvy primárně 
jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 
30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu 
obsahujícího výzvu druhé Smluvní straně k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, 
bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

16.13 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Kupujícího 
uvedená v Zadávací dokumentaci.

16.14 Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy na webových stránkách Kupujícího a na 
profilu Kupujícího, pokud Kupující k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Smlouvy 
nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Prodávajícím před podpisem Smlouvy.

16.15 Nedílnou součást této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6

Předávací protokol - vzor;
Specifikace Zboží;
Oceněný soupis Zboží;
Seznam poddodavatelů;
Specifikace telemetrických j ednotek 
Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

N A  DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

I Datum: 2024.02.16 
17:51:03 +01'00'

Stránka 26 z 49



Ml/'
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC Příloha č. 1

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE ZBOŽÍ A DOKUMENTACI

Ředitelství silnic a dálnic s. p.,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
(dále jen „Kupující“)

a

jméno/název: TopKarMoto
se sídlem: Sídlištní 22, 564 01 Dlouhoňovice
IČO: 25409891
(dále jen „Prodávající“)

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Prodávající odevzdal a Kupující od něj převzal následující Zboží:
druh Zboží: [doplnit]
počet kusů: [doplnit]
přesná specifikace Zboží (např. výrobce, model, VIN, registrační značka): [doplnit]

2. Společně se Zbožím Prodávající odevzdal a Kupující od něj převzal následující Dokumentaci 
vztahující se ke Zboží: [doplnit]

3. Kupující uvádí, že:
a) Výše uvedené Zboží a Dokumentace byly převzaty Kupujícím bez zjevných vad.
b) Výše uvedené Zboží a Dokumentace byly převzaty Kupujícím s následujícími zjevnými 
vadami: [doplnit]
(Pozn.: Kupující vybere vhodnou variantu.)

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že jeden (1) stejnopis 
je určen pro Kupujícího a jeden (1) stejnopis je určen pro Prodávajícího.

V dne V dne

Ředitelství silnic a dálnic s. p. TopKarMoto s.r.o.
[bude doplněno]

Stránka 27 z 49



Cdorrfnj ndríbí Bárek -ivahars jeti Cti ku Loti : 
kabina® fidíCt

^icha  c 2 

SMcffcwe ssoéi

^pKL&JaCt zbofi

Svahoví i ř l s L ř b i  kolon : kabina® ř i d i č e -1 atoJtecné tectinidcc parametry 
n a u č e n é h o  Z b c c i  * \

splněni
p o i a d n ,t i i

pstaicraiw pizamficy
A n o , / n e

Jedna se o nově. Depouzrvané ransyii Jedni ce o m á  ngjouživfjiá z í íizeeí. A N O

i=.:vti v i-/"- ̂  ■ T n i v e r e l m  3ífl2£3J o v l a H g - i ť  jeČLOU
osobou e- četné a ré řá jý in  cepováni nasroienL i 
DCOňlOSn suvnového posanu.

1 Ediioi 12'dLŤ u m a h i  zařízeni 
KEFOKMUEIKACH35 m ládím 
jednou oíobou r čelné m v i r é T ý i r  

iq iivým  náicoiajL i Dcoznozn s-Emuovebo 
posuvu.

A H O

ledna se o aove DepcužJYaDr! unrviizálni pracovní 
zařízeni použvebá i v oároČDem Rnňmirem tečemi 
zařízeni slouží zeimemi pro sekám t r a v y  a  p o jis ti  
švihové dostupnost mm + !} * .

Jedná ie  o d k  najoužuzmé inr.iEzaLiu 
pracoiTii zarizeni pojžrdné Ivnájožneo 
siáhonEÍni Erénu. zařízeni Eloírn 
zejmaai pro idrani tnyy a poiostů. 
srihorž óotŤjpioii + j:'.

A H G

Požadavky na d u c í j c : vznětový. 4-rálcaYý, vykaň 
rriů 55 kW. obsah y rozmezí 2500 -  3000 can. 
pnrkTii i r i n T : '  .̂~rigp V.

\fc«ar iznam ý. 4-vaktn.ý. r^irm 5 5 . 2  

kUr. obiah 17W oan. enumi nomez. 
i ů  ze V.

A H G

3révodoii.a obsaJî jj k i  hvdroszanjcký převod
ci lcžl o :.e zářezem - y i - h l n t . v i i h p  rozsahu zvlášť pro 
jm i'1 v děném a a i l m f  pro jízdu ni. iihno. řízem 
tr.dropq eodu au-oaiaricky Dobo n-g-ingTiié 
přepravní rjťilo ii urin J í  kuibod.

P ř^ íd a iia  cbsabujizi bjdrosiaucLy' 
převod., možnost zanneni riťalosmiho 
rozsahu zvlášť pro j izdu v Terenu a ir/láiť 
pro jiaiii o  silnicL řizaii ^dropoj azdu 
a i_jHU3tickv nebo manuálně, přepnu ni 
rrTchkjí-t -40 tnihnd.

AMG

Patou všech kol s uzávěrkou dažecemciilu (-fc4). obě 
nápravy lidiTelns. přední napneš i-ýfcyvná. moznos: 
Lmbiho rhodii i řízem zadní nápnavy.

Pnhon i í k í  ln i e uzávěrkou difei-enzzJu 
( ■ f e 4 5 .  obé nápravy ndirelná. prédní 
naprarn '.ifcyvná. miánoi: brábihoohzdu 
i řízem oapnvv

A H G

Vývodovi hřídel T.preňi i rmiru pro pohon 
pracovních názovéb

VÍTodry.á hndůl rpiídu i i^adu pro 
pohon pracoimc h náziaiéb A H G

?  Trhl rm yn t?m ný systém pmCOVIlkll IlOStaYéb pro 
ošeře^áni i  údrztoi zeleně a kcnnnilm  práce 
(pateční žáci lišta. měňavý pluk sněžná ťrezi. 
zametač zj

RjúlnvýcjjHiny r.z tén  pruzorTodi 
niztmob pro oietioviai z ú č iím  zel-aué a 
koEnniábi prače (rntaari i,ici ližn. 
sdsIlovv pbjh. z-nežna fréza, zamscič aj.)

A H G

p a b d x i l j D ]

p n c c n M

h y i i r a u L i " bvdnulické zapadlo 3 0  -  40 H árá hjrlzE.nljclé čerpznlo 2 S , 2  l i  n i
A H G

dak 17 0 - 300 l n i Elák 1 9 i  bani A H G

br.'dra,jlická ryťhlospojky uncBiéne '.předu i vzadu, 
ovládám z nuzn řidiče

hfidr.iLLclé nr±iloipoijln' m u s ím  '-.pradu 
i i^zadu. ovládám z miiE řidiči

A H G

I-xlinaiím^HDá Libina, stěrač a oslíkova č skel. 
zpkna vnější zrcarks.

iniirj.turo^itná kabina, stěrač a ostnkoinč 
skel zpěma vnejši zrcátka.

A H G

uastratehii sedačka s hornin: náklonem. rádio s 
přehrávačem predni praccvni reflektory

nast-Tíitélna sedačka s boinizu oákloueEL 
ražio i  preňra-.-ačen přední pracovní 
^eflektOR'

A H G

Č elni zvedací siizeni o zvedací B iem a ISKUíg i 
trt 'dra • jlkkvui cdlehčennii a cdpnižjeorm. praccvnicj. 
uastevéb. stranový pesu1.' pero perád y blizkosi 
překážek.

Čelní zvedací iriizeni o zvedací sile 1 5 0 0  

ks s mdzmilijckvui odlebiemzu a 
cK^oiieiiiir. pracovnídi nastan.eb. 
straDoiý posui- + i '~  2 0 C i  mm pra práci v  
blizkosn překážek.

A H G

ččizkoclake pneumatiky. zadbi mime rařiTA-u 
s čepem

Nizkodáté pnainaiky  JJk1š .50-1š, 
saižu ~aŤ7»p- 7jň7j=ni c. čepem A H G

Stránka 28 z 49



C elk ová  hm otnost m ax  4 ?5 tuny. p rovozn í hm otnost 
b ez  adaptérů m ax  3 .2  t. šířka stroje m ax. 2 2 0 0  m m

C e lk o \a  h m otnost 4 ,2  tuny, provozní 
hm otnost b e z  adaptérů m ax  3 , 1 1 , šířka
stroje 2 0 2 0  m m

ANO

M axim áln í přípustné zatížen í přední nápravy j e  m in  
2 0 0 0  kg. přípustné za tížen í zadní nápravy j e  m in  
2 5 0 0  kg

M axim áln í přípustné zatížen í přední 
nápravy j e  2 3 0 0  kg. přípustné zatížení 
zadní nápravy j e  2 6 0 0  kg

ANO

V yb aven i stroje zvláštn ím  výstražn ým  zařízen ím  (2  
výstražné oranžové m ajáky v  provedení L E D  třídy* 
T A 1 s h om ologací dle E H K  č. 65 a E H K č . 10 - 
dodatek 4  a novější. N em a jí žádné m echanické  
poh yb livé  prvky. M ó d  blikání m u sí odp ovídat E H K  
č. 65 . jm ý  n esm i b y t m ožn o  u ž ivate lsk y  nastavit. 
Doklady* o h om ologací jso u  sou částí dodávky).

V yb aven í stroje zv láštn ím  výstražn ým  
zařízením  (2 výstražn é oranžové m aják y  v  
provedení L E D  třídy T A 1 s h om ologací 
dle E H K č . 65 a E H K  č. 10 -d o d a te k 4 a  
n ovější. N em ají žádné m echanické  
poh yb livé  prvky. M ó d  blikáni odpovídá  
E H K  č. 65 . j in ý  n e lze  u ž ivate lsk y  
nastavit. D ok lad y  o h om ologací jso u  
součásti dodávky).

ANO

D ok lad  o schválen i stroje pro p ou žíván i při provozu  
na p o zem n ích  kom u n ik acích  v  Č R  v  souladu s 
platným i předpisy.

D ok lad  o sch válen i stroje pro pou žíván í 
při p rovozu  na p ozem n ích  k om unik acích  
v  Č R  v  souladu s p latným i předpisy.

ANO

S ou části d od avky každé n ástavby bu d e dodávka  
návod u k  je j í ob slu ze  a údržbě v  česk ém  ja z y c e  a 
katalog náhr adních d ílů  (m ů že být v  el. pod obě).

Sou části d od ávky každé nástavb y  bude  
dodávka návod u  k  je j í ob slu ze  a údržbě v  
česk ém  ja z y c e  a katalog  náhradních dílů  
(v  el. p od obě)

ANO

Svah ová sekačka bude vybavena telem etrickou  
jedn otk ou  G PS (dále také j e n  G P S) zajisti: sled ováni 
p o lo h o v ý ch  dat. d atových  protokolů v o z id e l -  
C A N /F M S . (sam ostatná příloha)

Sváhová sek ačk a R E F O R M  M ET R A C  
H 75 bu d e vybavena telem etrickou  
jed n otk ou  G P S (dále také je n  G P S ) zajistí: 
sled ován í p o lo h o v ý ch  dat. d atových  
protokolů v o z id e l -  C A N /F M S . 
(sam ostatná příloha)

ANO

součásti d od ávk y  bude návod  k  je h o  ob slu ze  a 
údržbě v  česk ém  jazy ce

součásti dodávky* bu d e n ávod  k  jeh o  
ob slu ze  a údržbě v  č e sk e m ja zy c e

ANO

doprava, m ontáž, předvedení a  zašk o len í v  cen ě  
zařízení

doprava, m ontáž, předvedení a zašk olen í 
v  cen ě  zařízeni

ANO

*} uuadany b u d u j hodnoty • pohodovaných jodnodtich. n in v  ia/\cmri. 
typy p«cv«joni fllp.

Předmětem plněni veřejně zakázky je dále poskytnuti služeb, které nejsou základním účelem veřejné zakázky, které jsou však 
nezbytné k jejímu splněni. Předmětem plnění je poskytnutí následujících služeb:

Součástí dodávky Prodávajícího musí být i kopie dokladu základních technických popisu, tyto doklady musí být předloženy při 
předloženi vzorku,

Zajištění uvedeni předmětu zakázky do provozu při jejich předání Kupujícímu,

Zajištění zaškoleni obsluhy předmětu zakázky a to v českém jazyce autorizovaným nebo výhradním zastoupením výrobce příslušného 
zboží v České republice; zaškolení musí být provedeno do sedmi (7) pracovních dni od okamžiku dodáni a to vztahu ke každému 
dodanému zařízení.

Jako Prodávající výslovné prohlašuji, že souhlasím se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a mnou uvedené údaje v nabídce jsou 
pravdivé zároveň prohlašuji, že mnou nabízené zařízení technicky splňuje ve všech ohledech tento díl zadávací dokumentace.

Název / Jméno dodavatele TopKarMoto s.r.o.

Sídlo: Sídlištní 22,564 Ol Dlouhoňovice

IČO: 25409891

Stránka 29 z 49



Celoroční údržba Bořek-'.váhová sekačka kolos a s 
kabinou, řidiče

Specifikace zboží

C epová
s e k a č k a

T echn ické
ú d a je :

Žací hlava ke ra b o v é  sekačce s  kabinou (Cepová 
sekačka.) skutečné technické param etry 

nabíleného Zboží

splnění
požadavku

Ano/Ne
požadované parametry'

J ed n i se o  n ové nepoužívané zařízeni jako  
příslušenství ke svahové sek ačce s kab inou  řidiče.

K o v e  nepou žívan é zařízeni jako  
příslušenství k e  svahové sek ačce  
s kabinou, řidiče.

ANO

C eh ii cep o v ý  nastroj o  pracovní delce cca  20 0 0  
m m  včetn ě up ínacího zařízení, pracovní žábo: vsak  
m u sí přesahovat celk ovou  šířku stroje, pou žiti Y  -  
nožů . m ožn ost oboustranné rotace žacíh o  válce, 
nastavení vý sk y  sek ání z  m ísta řidiče.

C elní cep ový  nástroj F ischer R M L  201 o 
pracovní d élce  20 2 0  m m  včetně  
upínacího zařízen i, pracovní zaber  
přesahuje celkovou šu k u  stroje, použiti 
132 Y  — nožů. m ožn ost oboustranné 
rotace žacího vá lce , nastaveni v ýšk y  
sekání z  m ísta řidiče.

ANO

Pohon na pravé straně z  poh ledu řidiče. Pohon na pravé straně z  pohledu řidiče
ANO

K om paktní a hm otnostně optim alizovaná  
konstrukce cep ové  sekačky.

K om paktní a hm otnostně  
optim alizovaná konstrukce cep ové
sekačky.

ANO

Pracovní záběry o d  2 do 2 .2  m Pracovní záběr 2 ,02  m ANO

1 rotor s  Y  nastroj i  s m ožn osti osazen i k lad ivových  
cep o v ý ch  nástrojů (nožů)

1 rotor s Y  nástroji (6 6  párů Y  n ožů ) s 
m ožnosti osazen í k lad ivových  cep ových  
nástrojů (nožů)

ANO

H m otnost přizpůsobená parametrům nosného stroje 
(svahová sekačka s kabinou řidiče)

H m otnost přizpůsobená parametrům  
n osn éh o  stroje. H m otnost 4 8 0  kg

ANO

3 -b odové spojem  Kat. LU 3 -b odové spojem  Kat. I H ANO

P ohon cep ové sekačky nosným  strojem  (svahovou  
sekačkou s kabinou řidiče)

Pohon cep ové  sekačky nosným  strojem. 
Pohon s 540  ot. m in

ANO

sou části dodávky bude návod k jeh o  obsluze a 
údržbě v  českém  j azvce

součásti dodávky bude návod k jeh o  
obsluze a údržbě v  česk ém  jazyce

ANO

doprava, m ontáž, předvedeni a zaškolen í v  cen ě  
zařízeni

doprava, m ontáž, předvedeni a zaškolen í 
v  cen ě  zařízeni

ANO

* i . w » r y  tunou  hoanctv  v paiidcM nycti nfetvv
S líb a li, typf p - 'm b « -i itp

Před m etem  plnění veřejné zakázky je  dále poskytnutí služeb, které nejsou základním účelem veřejné zakázky, které jsou však 
nezbytné k jejímu splnění. Předm ětem  plnění je poskytnutí následujících služeb:

Součásti dodávky Prodávajícího musí být i kopie dokladu základních technických popisu, tyto doklady musí být před loieny při 
předloženi vzorku,

Zajištění uvedeni předmětu zakázky do  provozu při jejich předání Kupujícímu,

Zajištěni zaškoleni obsi uhy předm ětu zakázky a to  v českem jazyce autorizovaným nebo výhradním zastoupeni m výrobce 
příslušného zboží v české republice; zaškolen! musi být provede no do sedmi {7) pracovních dn í od okamžiku dodáni a to  vztahu ke 
každému dodanému zařízení.

Jako Prodávající výslovně prohlašují, že souhlasím se zadávaonr i podmínkami veřejné zakázky a mnou uvedené ucaje v nabídce jsou 
pravdivé. Zároveň prohlašují., že mnou nabízené zařízeni technicky splňuje ve všech ohledech ten to  díl zadávací dokumentace.

Kazet* Jméno dodavatele 
Sídlo 
IČO

ToplisrMoto s.r.a.

Sídlištní' 22, SfiZQl Dlauhaňovice
liSiiii

Stránka 30 z 49



Příloha č . 3 - Oceněný soupis Zboží 

Celoroční údržba Bořek- svahová sekačka s kabinou řidiče
_________________________________________________________ MJ. počet MJ.________ Cena za 1 MJ. Cena za počet M.J

1. Svahová sekačka s kabinou řidiče ks 2 ............... . ..............

2. Žací hlava ke svahové sekačce s kabinou řidiče ks 3 ............. .............

Celkem bez DPH 4868 000,00 Kč

DPH 1 022 280,00 Kč

Celkem s DPH 5 890 280,00 Kč

Stránka 31 z 49



Příloha č. 4

Seznam poddodavatelů

Společnost TopKarMoto s.r.o.
se sídlem: Sídlištní 22, 564 01 Dlouhoňovice
IČO: 25409891
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 20438,

Prohlašuje, že nevyužije při plnění předmětu Smlouvy žádných poddodavatelů.

Stránka 32 z 49



Příloha č. 5 - Specifikace telemetrických jednotek

|l VŠEOBECNĚ
Tento předpis stanovuje požadavky na provedeni a kvalitu GPS jednotek a telemetrických czt vozidel provádějici 

ú držbu dálnic a rychlostních sil nic v CR. Slouží j ako podkla d pro nákup GPS jednotek do vozidel St íeďisek správy a 
údržby dálnicejSSÚD) nebo dodavatele s užeb provádějící na da n cich a rychlostních silnicích ve správě Red itelstvi 

silnic a dálnic (RED) pravidelně činnosti údržby.

1 NÁZVOSLOVÍ
Jednotka GPS - je zjednodušený název pro technické zařízení umistěně ve vozidlech, která zajišťuje sběr a 
předáváni dat o poloze, automaticky gEnErovaných dat o prováděných činnostech, data z CAM sběrnice vozidel, 

vozidlových nástaveb a dat ze čtete k RFID, které jsou k ni připojeny.

GPS - pro potrebytohoto dokumentu ohecně jakákoliv globá ni družicový polohový systém.

Vozidla - l i l iu  pojem jsou myšlena všechna vozidla a stroje sloužící pro údržbu komunikací popsaná v tomto 

dokumentu.

VOZÍky - přívěsné vozidlo nesoucí dopravni zařízení nebo zařízení před běžná výstia hy podle typ u používaný jako 

výstražný vozík nebo predzvěstný vozík.

Kom unikační server - server na straně provozovatele GPS jednotek, který sbírá data poskytovaná GPS 
jednotkami vozidel, podle níže uvedeného funkčního popisu a datového formátu a následně je předává do ISUj

Inform ační systém údržby dálnice (ISUDj - informační systém pro plánování, řízení a kontrolu údržby 

komunikací v prostředí Středisek správy a údržby dálnice.

Dodavatelé služeb - dodavatElé s dlouhodobou smlouvu s RED provádějící činností údržby nebo pravidelného 

servisu zařízeni.

Obrázek schematicky popisuje proces sběru, přenosu a předáváni dat, který je předmětem tohoto dokumentu. 

Cata j sou sb Írán a na úrovni vozi dl a pomoci jedn otky GPS, která sleduj e pol ohu porn ocí šate Iřtního systém u GPS, 
snímá telemetrická data z vozidla popr. vozidlově nástavby a zpracovává tyto informace dále doplněné o data ze 

čtečky karet. Data jsou následně pomoci mobilní sřtě přenášena na komunikační server, kde jsou převedena do 
jednotného formátu (kap. 4) a konečně předána ke zpracováni a uloženi do ISUD. 1

1

Stránka 33 z 49



3 .1  H W  před  po kllady
Tato část definuje oo:adávky jednotky určené do vozidel RtSD. Pro dodavatele služeb jsou klíčové funkční 

požadavky popsané v dalších k = pito ach (soěr, přenos a formát], nicméně parametTY HW mohou využit jako 
doporučení pro správné funkce HW.

3 .1 .1  GPS je d n o tk a
CPE jednotky musí splňovat tyto parametry:

■ napájení universální v  rozsahu L2/24 Vr tj. vhodné do všech typů voz del hez nutnosti použití převodníků 

napétí,
■  teplotní rozsah od -1 5 aC  + SÍP-C,

■  pod pora připoj Ení CAM sběrnice (FM5 stan da rd},

■  GPS prij imiač s vysokou cit ivosti (podpora 2 s iti glohá Iního dru žicového po o hového systému),
■  modem pro on-line přen os dat (GPFtS n ebo novější Šedin o le gie!,

■  integrované akceleračnj/deceleračni čidlo,

■  vnitrní paměť pro záznamy o kapacitě minimálně 40.000 záznamů,
■  zá ložní n apěti v případě výpadku napáj en í (m in ima ně 15 m rutj,

■  možnost ukládat do záznamů servisní informace:

opalubnínapájeníro 
počet satelitů, o kvalita 

GEM signálu.
■  jednotka musí být vybavena dostatečným počtem příslušných vstupu, aby bylo možné sledovat níže uvedené 

parametry z vozidla,

■  nedostupnost GEM sítě - v případě výpadku nebo nedostupnosti mobilní sítě musí být data 
ukládána v jednotce GPS a po připojeni do domovské srtě okamžité odeslána,

■  GPS jednotka musí odesílat uložená data od nejstaršich záznamů po nejnovéjší.

■3.1.2 Č tecky  k a re t
- připojení a zasíláni dat pomoci GPS jednotky,

■  čtení P.FID karet pracovníků na SSUD.

3.2 Sběr dat na w i  i dle
3 .2 .1  S le d o v a n ě  p a r a m e tr y
Hodnoty sledované jednotkou GPS nEbD získávané z jiných systémů ve vozidle a sbírané jednotkou GPS pro 
zajištěni přenosu. Všechna vozidle budou poskytovat povinně sledované hodnoty. Další parametry jsou závislé 

zejm én a na te ch nické výspě losti vozidla a j eho sdíopnosti předávat tyto data jed notce GPS. Ostatní pa rametry se 
liší v závislosti na typu voz c la resp. jeho n ástavby. Níže je pro preh ladnost uveden zákl ad ni výpis sledovaných dat, 
které jsou následn a přesn ě specifikovány v kapitole 4.

‘L i  l  i  Povinné s le d o v a n é  u všech  v o zid el a stro jů
■ Datu m, čas - vzn iku záznamu,

■ Kvalita signálu GEM,

* Počet satelitů,

■  Jednoznačný identifikátor jednotky,

■  Registrační značka vozidla

* Crun vozidla (osobni, dodávkové, nák ad ni, traktor/stroj, vozík, osoba),

* ID ridiče/jméno řidiče,

■ Identifikátor vozidla,

■ Nesená nástavba (sypač, sekačka, samosběr, kropice, valník, nosič kontejnerů, ostatní}

■ Zapnuté zapalováni (klícek),

* Zeměpisná poloha,

■  Aktuální rychlost z GPS,

2

3 FUNKČNÍ POPIS

Stránka 34 z 49



* Aktuální rychlost z tachometru z GPS,

* Aktuální rychlost z CAM sběrnice,

■  Aktuální stav tachometru z GPS,

< Aktuální stav tachometru z tachometru,

* Aktuální stav tachometru z CAN sbemioe,

■  Režim jízdy (zimní údržba, letní údržba, k;ntr; ri jízda, inspekční jízda, jízda BES F, služetni jízda, CIO),

* Otáčky motoru, pouze u nákladních voz'dal, stro jů, po oř. pokud dodávkové vozidlo 

umožňuj e ,

* Spotřeba PHM od předcházejícího záznamu (pro dodávkové, nákladní vozidla, tra ktor/stroj)

* Palubní napéti,

< Sladováni zapnuti majáku (pokud jejím vozidlo vybaveno).

1 .1 .1 .2  D a ta  sp ec ifick y  p o d le  vozidel:
* Sypač

o režim posypu {nesyp a, chemický posyp, ch em idtý posyp se zkrápěním, in ertní posyp,

inertní posyp se zkrápěním, zkrápěni)

o stav pluženii,

o gramáž posypu,

o aktuální nastavená šíře posypu,

o spotřeba materiálu (chemického, inertního, solanky.

■  Sekačka

o činností oepáku hlavní kosy, o 

činnosti cepáku druhá kosy, o 

činnosti cepáku třetí kosy,

1 Samosběr
o válcové koště, o leva 

boční koště, o pravě 

boční koště, o 

turbína/sání, o  

spuštěná šachta,

* Kropicí vůz

o levýsplach, o 

pravý spi ach, o 

střední splach, o 

mlženi (ozónu), o  

čerpá cla,

* Vozík
o výstražná světí a/sipk a za pnuto, o režim zapnuté 

šipky (doleva, doprava, dolů), o  rampa nahoře, 
o napětí akumulátoru.

3 .2 .2  Průběh  sběru  d a t
Jednotka musí být schopna zaznamenávat data na základě těchto parametrů:

■  Po čase - nastavení maí. 10 vteřin při jizdě,
* Po ujeta vzdálenosti - nastaveni lOOOm,
■ Po z měně azimutu -do poručené n astaveni UJ11.

Specifická je situace vozíků, a proto je třeba specifické nastavení:

1 Jev provozu (zapn utá jaká koliv výstraha) o 

Po čase - nastavení ma*. 60 vteřin, 

o Po uj eté vzdá lenosti - nastavení 2Q0m, o Po zrněné 

azimutu - doporučené nestaveni 10°.

3

Stránka 35 z 49



* Není v provozu (klidový režim)

o Po ujeté vzdálenosti - nastavení 2(K)m, o Po zrněné 

azimutu doporučené nastavení 10'.

Pro sbér dat musí být splněn a esoor ječen z uvedených parametrů.

3.3 Předávaní dat do ISUD
3.3.1 Frekvence
P redává n i dat do systému ISUD m usi být rea lizová no okamžité s ma xima Iním zpožděním 60 sekun d od vzniku dart 

(platí při dostupnosti signál u GSM).
3.3.2 Mechanismus
Data jsou předávána z komunikačního serveru do ISUD v níže popsaném datovém formátu a to vždy v pořadí od 

nejstaršidi záznamů po nejnovéjší.
3,3, í  Obsah předáván ých dat
Data budou odpovídat datům, která vznikají na -GPS.

4 POŽADAVKY NA DODAVATELE SLUŽEB
Dodavatelé s dlouhodobou smlouvu s R5D provádějici činností údržby nebo pravidelného servisu zařízení jsou 
p ovinni poskytovat dat do systému ISUD. Jej dl vymezení j e dáno níže uv ed en ou kapitolou.

4.1 Typy vozidel a požadovaná data
Popis vozidel provádléjici určité služby, které jsou povinni požadovat popsaná data v požadovaném rozsahu.

1.1.1.3 Vozíky
■  všechny vozíky po užíván é pří pracích na d ál nkich a rych ostřích komunikacích,

* poskytují povinně sledované parametry u všech vozidel a strojů a darta specifická pro vozíky.

1 .1 .1 .4  Kom  uaáfnt vozid la
■  provádějící smluvní svoz odpadu z míst na odpočívkách pro RSD.

* poskytují povinně sledované parametry u všech vozidel a strojů.

1 .1 .1 .5  Vozidlo s  n á s ta v b a m i p ro  se č e n i trávy
* voz d a prováděj ici sečení trávy n a dál n icich.

* poskytují povinně sledované parametry u všech vozidel a strojů a darta specifická pro sekačky.

1 .1 .1 .6  O d ta h o vé  s lu žb y
* všechny od tahové sl užby, které jsou k octa hu přivolány RED,

* poskytují povinně sledované parametry u všech vozidel a strojů.
1.1.1.7 Vozidla provádějící pravidelný servis

■  dodavatelé provádějící pravide ný servis zařízení (napr. meteDstanioe, SOS hlásky, ZFI, PDZ, mýtný 

systém, apod.) na dálnicích minimálně ve Ihutě jednoho roku.

* poskytují povinně sledované parametry u všech vozidel a strojů.

4.2 Požsd a vity na před á vár í d at
Data budou předávána vždy při poskytování služeb pro RSD a pohybu vozidel na dálnicich.

D ig itá ln ě  p o d e p s a l: In g . M a rtin o  H ru š k o v á  
D a tu m : 0 9 .1 0 .2 0 2 3  1 4 :0 5 :2 5  + 0 2 :0 0

4

Stránka 36 z 49



J I K

MK
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

Příloha č. 6 Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce  a roku m ezi:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se s íd lem  
IČO:
DIČ:
p rávní fo rm a: s tá tn í podn ik
zapsaný v  obchodn ím  re jstříku  pod sp. zn.
bankovn í spo jen í:
zastoupeno:
kon taktn í osoba ve věcech  sm luvních :
e-m ail:
tel:
kon taktn í osoba ve věcech  techn ických :
e-m ail:
tel:
(dále jen  „Správce”) 

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
C Z65993390

:. . . . ... ........ . . . . . . . . . . . . . . ... ....... .... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . ....... . . . .... .. ......... ......................... 
....... ..... ................. . . . . . . .  
....... ..... ................. . . . . . . .  
........................................ 
....... ....... ......
.................. ... .. . .............. . . . . ... .... .... . . . . . . . . . . .........
...................
.. ....... ....... ....... ......

TopKarMoto s.r.o.
se s íd lem  
IČO:
DIČ:
záp is  v  obchodn ím  re jstříku: 
p rávní form a: 
bankovn í spo jen í: 
zastoupen :
kon taktn í osoba ve věcech  sm luvních :
e-m ail:
tel:
kon taktn í osoba ve věcech  techn ických :
e-m ail:
tel:

S íd liš tn í 22, 564 01 D louhoňovice
25409891
C Z25409891
u K ra jského  soudu v  H radci K rá lové, oddíl C, v ložka  20438
spo lečnos t s ručením  om ezeným
............. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . .... .. .............................
. . . . . . . . . ................ . . . .... . . . . .
. . . . . . . . . ................ . . . .... . . . . .
.......................................
......... ....... ....... ......
....... . . . . . ............. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
................................ ....
.. ....... ....... ....... ......

(dále jen  „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

(Správce  a Z p racova te l spo lečně  dále  také  jako  „Smluvní strany“)

Stránka 37 z 49



Preambule
V zh ledem  k tom u , že Z p racova te l v  p růběhu posky tován í S lužeb  a /nebo  P roduktů  S právc i m ůže 
zp racováva t O sobn í úda je  Správce, považu jí S m luvn í s trany  za zásadní, aby při zp racován í těch to  
osobních  údajů byla za jiš těna  vysoká  úroveň ochrany p ráv  a svobod  fyz ických  osob  ve vztahu k takovém u 
zp racován í osobních  údajů a to to  zp racován í bylo v  sou ladu  s P ředp isy  na ochranu  osobních  úda jů , a to 
ze jm . s N ařízením  Evropského  parlam entu  a R ady (EU) č. 2016 /679  ze dne  27. dubna  2016 o ochraně 
fyz ických  osob  v  souv is los ti se zp racován ím  osobních  údajů a o vo lném  pohybu těch to  údajů a o z rušen í 
sm ěrn ice  96 /46 /E S  (obecné  nařízen í o ochraně  osobn ích  údajů), a proto S m luvn í s trany  uzav íra jí tu to  
sm louvu  o ochraně  osobních  údajů (dále jen  „Smlouva“).

1 D efin ice

Pro úče ly té to  S m louvy  se nás ledu jíc í po jm y vyk lád a jí takto :

„EHP“ se rozum í E vropský hospodářský  prostor.

„GDPR“ se rozum í N ařízen í Evropského  parlam entu  a R ady (EU) č. 2016 /679  ze dne 27. dubna  2016  o 
ochraně  fyz ických  osob  v  souv is los ti se zp racován ím  osobních  údajů a o vo lném  pohybu těch to  údajů a o 
z rušen í sm ěrn ice  96 /46 /E S  (obecné nařízen í o ochraně  osobních  úda jů) ve zn ěn í opravy  uveře jněné  v  
Ú ředním  věstn íku  E vropské  unie L 119 ze dne  4. kvě tna  2016.

„Hlavní smlouvou" se rozum í sm lu vn í vztah  či sm luvn í vz tahy  za ložené  m ezi S p rávcem  a Zp racova te lem  
na zák ladě  uzavřených  p la tných a úč inných sm lu v  vym ezených  v  příloze  č. 1 té to  Sm louvy.

„Osobními údaji Správce" se rozum í osobn í úda je  popsané v  příloze  č. 1 té to  S m louvy  a veškeré  da lš í 
osobn í údaje zp racovávané  Z p racova te lem  jm é n e m  S právce  podle a /nebo  v  souv is los ti s H lavn í 
sm louvou .

„Podzpracovatelem“ se rozum í jakýko li zp racova te l osobních  údajů (včetně  jaké ko li tře tí s trany) zapo jený  
Z pracova te lem  do zp racován í O sobn ích  údajů S právce  jm é ne m  Správce. Za podm ínek s tanovených  tou to  
S m louvou  je  P odzp racova te l oprávněn  zapo jit do zp ra cová n í O sobních  úda jů  S p rávce  da lšího  
P odzp racova te le  (tzv. ře tězen í podzpracova te lů ).

„Pokynem" se rozum í p ísem ný pokyn S p rávce  Z p racova te li týka jíc í se zp racován í O sobn ích  údajů 
Správce. Z pracova te l je  povinen kdyko liv  v  p růběhu zp racován í osobních  údajů p rokáza t ex is tenc i a 
obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů" se rozum í takové  porušen í za be zpe čen í osobních  údajů, 
které vede nebo m ůže přím o vés t k neoprávněném u přís tupu nebo k neoprávněné  či nahod ilé  zm ěně, 
zn ičení, vyz raze n í či z trá tě  osobních  údajů, p řípadně  k neoprávněném u vyz raze n í nebo přístupu k 
u loženým , p řenášeným  nebo jin a k  zp racovávaným  O sobn ím  úda jům  Správce.

„Produkty" se rozum í P rodukty, k teré  má Z pracova te l poskytnou t S právci d le  H lavn í sm louvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů" se rozum í N ařízen í E vropského  parlam entu  a R ady (EU) č. 
2016 /679  ze dne 27. dubna  2016  o ochraně  fyz ických  osob  v  souv is los ti se  zp racován ím  osobních  údajů 
a o vo lném  pohybu těch to  údajů a o z rušen í sm ěrn ice  96 /46 /E S  (obecné nařízen í o ochraně  osobních  
údajů) ve  zněn í op ravy  uveře jněné  v  Ú ředn ím  věstn íku  Evropské  unie L 119 ze dne 4. kvě tna  2016, ja ko ž  
i veškeré  národn í p ředp isy  upravu jíc í ochranu  osobn ích  údajů.

Stránka 38 z 49



„Schválenými Podzpracovateli" se rozum ějí: (a) P odzp racova te lé  uveden í v  p říloze  č. 3 té to  S m louvy 
(au torizované  p ředán í O sobn ích  údajů S právce); a (b) p řípadně  d a lš í d ílč í P odzp racova te lé  p ředem  
p ísem ně povo len í S p rávcem  v  sou ladu  se  kap ito lou  6 té to  Sm louvy. N ejedná se o osoby, k teré  
zp racováva jí osobn í úda je  pro zp racova te le  na zák ladě  p racovn í sm louvy, d ohody o p roveden í práce či 
dohody o p racovn í č innosti nebo osoby, kte ré  se při p rováděn í svých  s lužeb, tj. p lněn í sm louvy  s 
ob jedna te lem  (jinak zp racova te lem  osobních  údajů), m ohou pouze nahod ile  d os ta t do styku  s osobním i 
údaji, an iž  by osobn í úda je  ja k k o liv  zp racováva ly .

„Službami" se rozum í S lužby, kte ré  má Z pracova te l posky tnou t S právc i pod le  H lavn í sm louvy.

„Standardními smluvními doložkami" se rozum í s tanda rdn í sm lu vn í do ložky  pro p ředáván í osobních  
údajů zp racova te lům  usazeným  ve tře tích  zem ích  schvá lené  rozhodnu tím  E vropské  kom ise 2010 /87 /E U  
ze dne 5. února 2010, nebo jakýko li so ub o r us tanoven í schvá lených  Evropskou kom isí, kte rý je  mění, 
dop lňu je  nebo nahrazu je .

„Třetí zemí" se rozum í jaká ko li zem ě m im o EU /E H P, s vý jim kou  případů, kdy je  ta to  zem ě p ředm ětem  
p la tného a úč inného  rozhodnu tí E vropské  kom ise  o odpovída jíc í ochraně osobn ích  údajů ve tře tích  
zem ích.

„Vymazáním" se rozum í ods traněn í nebo zn ičen í O sobn ích  údajů S p rávce  tak, aby nem oh ly  být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů" se rozum í zásada  zákonnosti, ko rektnosti, transpa ren tnos ti, 
úče lového  om ezení, m in im a lizace  údajů, p řesnosti, om ezen í u ložení, in teg rity  a důvěrnosti. Sm luvn í 
s trany  berou na vědom í, že ja ké ko liv  zp ra cová n í osobních  údajů či ja kýko liv  výk lad  té to  S m louvy  m usí být 
v  sou ladu  s těm ito  zásadam i. D okum en t Z ásady  zp ra cová n í osobních  údajů je  k d ispoz ic i na 
in te rne tových  s tránkách  w w w .rsd .cz  v  zá ložce  O rgan izace  pod odkazem  G D PR .

„Zpracování", „správce", „zpracovatel", „subjekt údajů", „osobní údaje", „zvláštní kategorie osobních 
údajů" a jaké ko li da lš í obecné  de fin ice  neuvedené  v  té to  S m louvě  nebo v  H lavn í sm louvě  m ají s te jný  
význam  jako  v  G D PR .

2 P o d m ín ky  zp ra co v á n í O so b n ích  údajů  S p rávce

2.1 V  průběhu poskytován í S lužeb  a /nebo  P roduktů  S právc i pod le  H lavn í sm louvy  je  Zpracova te l 
oprávněn  zp racováva t O sobn í úda je  S právce  jm é ne m  S právce  pouze za podm ínek té to  S m louvy a 
na zák ladě  Pokynů Správce . Z pracova te l se zavazu je , že bude po ce lou dobu zp ra cová n í dod ržova t 
nás ledu jíc í us tanoven í týka jíc í se ochrany O sobn ích  údajů Správce.

2.2 V  rozsahu požadovaném  p la tným i a úč inným i P ředp isy  o ochraně  osobních  údajů m usí Zpracova te l 
z íska t a uchováva t veškeré  potřebné  licence, op rávněn í a povo len í potřebné  k zp racován í O sobních  
údajů S právce  vče tně  osobních  údajů uvedených  v  p říloze  č. 1 té to  Sm louvy.

2.3 Zpracova te l m usí dod ržo va t veškerá  techn ická  a o rgan izačn í opa třen í pro sp lněn í požadavků 
uvedených v  té to  Sm louvě  a je jích  p řílohách. Z pracova te l je  dá le  povinen dbá t Zásad  zp racován í 
osobních  údajů a za všech  oko lnos tí ty to  zá sad y  dodržovat.

2.4 Pro úče ly kom unikace  a za jiš těn í souč innosti S právce  a Z pracova te le  navzá jem  (zejm . v  případech 
porušení za bezpečen í osobních  údajů, p ředáván í žádos tí sub jektů  údajů), nen í-li v  konkré tn ím  
p řípadě určeno jina k , pověřily  S m luvn í s trany  ty to  osoby:

Stránka 39 z 49

http://www.rsd.cz


2.4.1 osoba pověřená  Správcem : I...... . ....... ............. . . ..... . . .... . . . . . . . . . . . ......... ............ . . . . . . . ....... ....... ...... 
.......

......... . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. . . . ............ .. .... .... ... ....... . . . . . ............. . . . . . . . . . . . ................................ ...... . . . . . . . ....... ...... 
....... .......

O bě s trany  jsou  pov inny na zas lán í podán í neprod leně  reagovat ne jpozdě ji vša k  do 48 hodin od zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Zpracova te l zp racovává  O sobn í údaje S právce  pouze pro úče ly p lněn í H lavn í sm lo uvy  nebo pro 
p lnění poskytované  na zák ladě  H lavn í sm louvy  (v iz příloha č. 1 té to  S m louvy). Zpracova te l nesm í 
zp racováva t, předávat, u p ravova t nebo m ěn it O sobn í úda je  S právce  nebo zve ře jn it či povo lit 
zve ře jněn í O sobn ích  údajů S právce  jiné  tře tí osobě  jin a k  než v  sou ladu  s tou to  S m louvou  nebo s 
Pokyny Správce, pokud takové  zve ře jněn í není vyžadováno  p rávem  EU nebo č lenského  státu, 
kte rém u Zp racova te l pod léhá. Z pracova te l v  rozsahu  povo leném  takovým  zákonem  in form uje  
S právce  o tom to  zákonném  požadavku  před zahá jen ím  zp racován í O sobn ích  údajů S p rávce  a 
dod ržu je  pokyny Správce , aby co ne jvíce  om ezil rozsah zveře jnění.

3.2 Zpracova te l nep rod leně  nebo bez zby tečného  odkladu od obd ržen í Pokynu in fo rm u je  S právce  v  
případě, kdy pod le  je h o  názoru vzh ledem  k je h o  odborným  zna los tem  a zkušenostem  ta kový  Pokyn 
porušu je  P ředp isy o ochraně  osobních  údajů.

3.3 Zpracova te l bere na vědom í, že není oprávněn  určit úče ly a p rostředky zp racován í O sobn ích  údajů 
S právce  a pokud by Z pracova te l to to  porušil, považuje  se ve vztahu k takovém u  zp ra cová n í za 
sp rávce.

3.4 Pro úče ly zp racován í uvedeného výše  tím to  S p rávce  instruu je  Zpracova te le , aby předáva l O sobn í 
údaje S právce  p říjem cům  ve tře tích  zem ích  uvedených  v  příloze  č. 3 té to  S m louvy  (A u torizované  
p ředáván í O sobn ích  údajů S právce) vždy  za předpokladu , že taková  osoba  sp ln í požadavky uvedené 
v  kap ito le  6 té to  Sm louvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracova te l uč in í p řim ěřené  kroky, aby za jis til spo leh livos t každého zam ěstnance , jeh o  zástupce  
nebo dodava te le , k te ří m ohou m ít p řís tup  k O sobn ím  úda jům  Správce , p řičem ž za jis tí, aby byl p řístup  
om ezen výh radně  na ty  osoby, je jich ž  č innos t vyžadu je  p řís tup  k p řís lušným  O sobn ím  úda jům  
Správce. Z pracova te l vede  seznam  osob  oprávněných  zp racováva t osobn í úda je  S p rávce  a osob, 
které m ají k těm to  osobn ím  úda jům  přístup , p řičem ž s ledu je  a p rav ide lně  p řezkoum ává, že se je d n á  o 
osoby d le  toho to  odstavce.

4.2 Zpracova te l m usí za jis tit, aby všechny osoby, k teré  zapo jil do zp racován í O sobn ích  údajů Správce:

4.2.1 byly in fo rm ovány o důvě rné  povaze O sobn ích  údajů S právce  a byly si vě do m y pov inností 
Z p racova te le  vyp lýva jíc ích  z té to  Sm louvy, H lavn í sm louvy, Pokynů a p la tných  a úč inných 
P ředpisů o ochraně  osobních  údajů, a za váza ly  se ty to  povinnosti dod ržo va t ve ste jném  
rozsahu, ze jm . aby za cho váva ly  m lčen livost o osobních  údajích a přija tých  opa třen ích  k je jich  
ochraně, a to i po sko nče n í je jich  p racovněprávn ího  nebo jiné ho  sm luvn ího  vztahu  ke 
Zpracova te li;

4 .2 .2  byly p řim ěřeně  ško leny /ce rtifikovány  ve vztahu k P ředp isům  o ochraně  osobních  údajů nebo 
d le  Pokynů Správce;

4 .2 .3  pod léha ly závazku  důvě rnos ti nebo p ro fesn ím  či zákonným  pov innostem  zachováva t 
m lčen livost;

4 .2 .4  používa ly  pouze bezpečný hardw are  a so ftw are  a d od ržova ly  zásady bezpečného  používán í 
výpoče tn í techn iky;

Stránka 40 z 49



4.2.5  pod léha ly p rocesům  au ten tizace  uživa te lů  a p řih lašován í při p řístupu k O sobn ím  úda jům  
S právce  v  sou ladu  s tou to  Sm louvou , H lavn í sm louvou , P okyny a p la tným i a úč inným i 
P ředp isy o ochraně  osobních  údajů;

4 .2 .6  zabrán ily  neoprávněném u čtení, pozm ěnění, sm azán í či zn ep řís tup ně n í O sobn ích  údajů 
Správce, nevy tvá ře ly  kopie  nosičů osobních  údajů pro jinou  než p racovn í potřebu a 
neum ožn ily  takové  je d n á n í ani jin ým  osobám  a případně  neprod leně , ne jpozdě ji vša k  do  24 
hodin od vzn iku , h lás ily  ja k é k o liv  důvodné  podezřen í na oh rožen í bezpečnosti osobních  údajů, 
a to  osobě uvedené  v  kap ito le  2 té to  Sm louvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S p řih lédnutím  ke stavu techn iky, nákladům  na p rovedení, povaze, rozsahu, kontextu  a úče lům  
zp racován í i k různě p ravděpodobným  a různě závažným  riz ikům  pro práva a svo bo dy  fyz ických  
osob, p rovede Z p racova te l vhodná  techn ická  a o rgan izačn í opa třen í (p říloha  č. 2 té to  Sm louvy), aby 
za jis til úroveň za be zpe čen í odpovída jíc í daném u riz iku, p řípadně včetně:

5.1.1 pseudonym izace  a š ifrován í osobních  údajů;
5 .1.2  schopnosti za jis tit neustá lou  důvě rnost, in tegritu , dos tupnos t a odo lnos t systém ů a s lužeb  

zpracování;
5 .1.3  schopnosti obnov it dos tupnos t osobních  údajů a přís tup  k n im  včas v  p řípadě fyz ických  či 

techn ických  inc identů;
5 .1.4  procesu p ravide lného  tes tován í, posuzován í a hodnocen í úč innosti zavedených  techn ických  a 

o rgan izačn ích  opa třen í pro za jiš těn í bezpečnosti zp racování.

5.2 Při posuzován í vhodné  úrovně bezpečnosti se zo h led n í riz ika, která p ředstavu je  zp racování, ze jm éna
náhodné nebo p ro tip rávn í zn ičení, ztrá ta , pozm ěňování, neoprávněné  zp řís tup ně n í p ředávaných,
u ložených nebo jin a k  zp racovávaných  osobních  údajů, nebo neop rávněný p řís tup  k nim.

5.3 V  případě zp racován í osobních  údajů více  sp rávců  je  Z pracova te l povinen zp ra cová va t takové  osobní
údaje odděleně.

5.4 K onkré tn í podm ínky za bezpečen í jsou  uvedeny v  příloze č. 2 té to  S m louvy a dále  v  Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracova te l je  oprávněn  použít ke zp racován í O sobn ích  údajů S p rávce  da lš í P odzp racova te le  
uvedené v  příloze  č. 3 té to  Sm louvy. J iné  P odzp racova te le  je  Z pracova te l oprávněn  zapo jit do 
zp racován í pouze s p ředchozím  p ísem ným  povo len ím  Správce.

6.2 Zpracova te l je  povinen u každého  Podzpracovate le :

6.2.1 poskytnou t Správc i úplné in fo rm ace  o zp racován í, kte ré  má p rovádě t takový  Podzpracovate l;
6 .2 .2  za jis tit ná ležitou  úroveň ochrany O sobn ích  údajů S právce , vče tně  dos ta tečných  zá ru k  pro 

p roveden í vhodných  techn ických  a o rgan izačn ích  opa třen í d le  té to  Sm louvy, H lavn í Sm louvy, 
Pokynů a p la tných a úč inných  P ředp isů  na ochranu  osobních  údajů;

6 .2 .3  zah rnou t do sm lo uvy  m ezi Zp racova te lem  a každým  da lš ím  P odzp racova te lem  podm ínky, 
které jsou  shodné  s podm ínkam i s tanoveným i v  té to  Sm louvě. Pro vy loučen í pochybností si 
S m luvn í s trany  u jednáva jí, že v  p řípadě tzv. ře tězen í zp racova te lů  (tj. uzav írán í sm lo uvy  o 
zp racován í osobních  údajů m ezi podzpracovate li) m usí ty to  sm louvy  sp lň ova t podm ínky dle 
té to  Sm louvy. Na požádán í poskytne  Z pracova te l S právc i kopii svých sm lu v  s d ílč ím i 
P odzpracovate li

Stránka 41 z 49



a v  p řípadě ře tězen í podzpracova te lů  i kopii sm lu v  uzavřených  m ezi da lš ím i Podzpracovate li;
6 .2 .4  v  p řípadě p ředání O sobn ích  údajů S právce  m im o EH P za jis tit ve sm louvách  m ezi 

Zp racova te lem  a každým  da lš ím  P odzp racova te lem  S tanda rdn í sm luvn í do ložky  nebo jin ý  
m echan ism us, k te rý p ředem  schvá lí Správce , aby byla  za jiš těna  odpovída jíc í ochrana 
předávaných  O sobních  údajů Správce;

6 .2 .5  za jis tit p lněn í všech pov inností nezbytných  pro zachován í p lné odpovědnosti vůči S právci za 
každé se lhán í každého  d ílč ího  P odzp racova te le  při p lněn í je h o  pov inností v  souv is los ti se 
zp racován ím  O sobních  údajů Správce.

7 P ln ěn í p ráv  su b jek tů  údajů

7.1 S ub jek t údajů má na zák ladě  své žádosti ze jm éna  právo z íska t od S p rávce  in fo rm ace  týka jíc í se 
zp racován í svých osobních  údajů, žáda t je jich  opravu či dop lněn í, podáva t nám itky  proti zp racován í 
svých osobních  údajů či žáda t je jich  vým az.

7.2 V zh ledem  k povaze zp ra cová ván í Z pracova te l napom áhá S právc i při p rováděn í vhodných  
techn ických  a o rgan izačn ích  opa třen í pro sp lněn í pov inností S právce  reagova t na žádosti o up la tnění 
p ráv  sub jektu  údajů.

7.3 Zpracova te l nep rod leně  oznám í Správci, pokud obd rž í od sub jektu  údajů, o rgánu doh ledu  a /nebo 
jiné ho  p řís lušného  orgánu žádost pod le  p la tných a úč inných P ředpisů o ochraně  osobních  údajů, 
pokud se jed ná  o O sobn í úda je  Správce.

7.4 Zpracova te l spo lup racu je  se S p rávcem  d le jeh o  potřeb  a Pokynů tak, aby Správc i um ožnil ja kýko li 
výkon  p ráv  sub jektu  údajů podle P ředp isů  o ochraně  osobních  údajů, pokud jd e  o O sobn í údaje 
Správce, a vyhově l ja ké m u ko li požadavku, do tazu, oznám ení nebo še tře n í d le  P ředpisů o ochraně 
osobních  údajů nebo d le  té to  Sm louvy, což zahrnu je :

7.4.1 poskytnu tí veškerých  údajů požadovaných  S p rávcem  v  p řim ěřeném  časovém  obdob í 
spec ifikovaném  Správcem , a to  ve všech p řípadech a vče tně  úplných pod robností a kop ií 
s tížnosti, sdě len í nebo žádosti a jakých ko li O sobn ích  údajů Správce, k teré  Z pracova te l ve 
vztahu k sub jektu  údajů zp racovává;

7.4.2  poskytnu tí takové  as is tence, kterou m ůže S právce  rozum ně požadovat, aby m ohl vyhově t 
p řís lušné žádosti ve lhůtách s tanovených  P ředp isy o ochraně  osobních  údajů;

7 .4.3  im p lem entac i doda tečných  techn ických  a o rgan izačn ích  opatřen í, které m ůže S právce  
rozum ně požadovat, aby m ohl účinně reagova t na přís lušné  s tížnosti, sdě len í nebo žádosti.

8 P o ru šen í za b ezp e č en í o so b n ích  údajů

8.1 Zpracova te l je  povinen bez zbytečného  odkladu a v  každém  případě ne jpozdě ji do 24 hodin od 
z jiš těn í porušen í in fo rm ova t S p rávce  o tom , že došlo  k porušen í za bezpečen í O sobn ích  údajů 
S právce  nebo ex is tu je  důvodné  podezřen í z porušen í za bezpečen í O sobn ích  úda jů  Správce. 
Zpracova te l poskytne  S právc i dos ta tečné  in fo rm ace, k teré  mu um ožní sp ln it veškeré  povinnosti 
týka jíc í oh lašován í a oznam ován í případů porušen í za bezpečen í osobních  údajů podle  P ředp isů  o 
ochraně  osobních  údajů. T akové  oznám ení m usí p řine jm enším :

8.1.1 pop isova t povahu porušen í za bezpečen í osobních  údajů, ka tegorie  a počty do tčených  sub jektů  
údajů a ka tegorie  a spec ifikace  záznam ů o osobních  údajích;

8 .1.2  jm é no  a kontaktn í úda je  pověřence  pro ochranu  osobn ích  údajů Z p racova te le  nebo jiné ho  
p řís lušného  kontaktu , od něhož lze z íska t v íce  inform ací;

8 .1.3  pop isova t odhadované  riz iko a p ravděpodobné  důs ledky  porušení za be zpe čen í osobních  
údajů;

Stránka 42 z 49



8.2 Zpracova te l spo lup racu je  se S p rávcem  a podn iká  takové  přim ěřené  kroky, které jsou  řízeny 
S právcem , aby napom áhal vyše třován í, zm írňován í a nápravě každého  porušen í osobních  údajů.

8.3 V  případě porušen í za be zpe čen í osobních  údajů Zp racova te l ne in form u je  žádnou  tře tí s tranu  bez 
p ředchozího  p ísem ného souh lasu  Správce , pokud takové  oznám ení nevyžadu je  právo EU nebo 
č lenského  stá tu , k teré  se na Zp racova te le  vz tahu je . V  takovém  případě je  Z p racova te l povinen, v  
rozsahu povo leném  ta kovým  právem , in fo rm ova t S p rávce  o tom to  p rávním  požadavku, poskytnou t 
kopii navrhovaného  oznám ení a zváž it veškeré  připom ínky, které proved l S p rávce  před tím , než 
porušení za bezpečen í osobních  údajů oznám í.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracova te l poskytne  S právc i p řim ěřenou  pom oc ve všech p řípadech posouzen í vlivu  na ochranu 
osobních  údajů, které jsou  vyžadovány  čl. 35 G D PR , a s veškerým i p ředchozím i konzu ltacem i s 
jakým ko li dozo rovým  úřadem  Správce , které jsou  požadovány podle  čl. 36 G D P R , a to  vždy  pouze 
ve vztahu ke zp racováván í O sobn ích  údajů S p rávce  Z p racova te lem  a s oh ledem  na povahu 
zp racován í a in fo rm ace, kte ré  má Z pracova te l k d ispozic i.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Z pracova te l m usí neprod leně  a v  každém  případě do 90 (devadesá ti) ka lendářn ích  dnů po: (i) 
ukončen í zp racován í O sobn ích  údajů S p rávce  Z p racova te lem  nebo (ii) ukončen í H lavn í sm louvy, 
podle vo lby  S p rávce  (tato vo lba  bude p ísem ně oznám ena  Z p racova te li P okynem  S právce) buď:

10.1.1 vrá tit úplnou kopii všech O sobn ích  údajů S p rávce  S právci zabezpečeným  p řenosem  datových  
souborů  v  takovém  fo rm á tu , ja k ý  oznám il Správce  Z p racova te li a dá le  bezpečně  a 
p rokaza te lně  vym aza t všechny os ta tn í kopie  O sobn ích  údajů S právce  zp racovávaných  
Zp racova te lem  nebo ja kým ko li au to rizovaným  d ílč ím  P odzp racova te lem ; nebo

10.1.2  bezpečně  a p rokaza te lně  sm aza t všechny kopie O sobních  údajů S právce  zpracovávaných  
Zp racova te lem  nebo ja kým ko li da lš ím  Podzp racova te lem , p řičem ž Z pracova te l poskytněte  
S právci p ísem né osvědčen í, že plně sp ln il požadavky  kap ito ly  10 té to  Sm louvy.

10.2 Z pracova te l m ůže uchováva t O sobn í údaje S p rávce  v  rozsahu požadovaném  právním i p ředp isy  Unie 
nebo č lenského  stá tu  a pouze v  rozsahu a po dobu požadovanou  právním i p ředp isy  Unie nebo 
č lenského  stá tu  a za p ředpok ladu , že Z pracova te l za jis tí důvě rnos t všech  těch to  osobních  údajů 
S právce  a za jis tí, aby ty to  osobn í údaje S p rávce  byly  zp racovávány  pouze pro úče ly  uvedené  v  
právních  p ředp isech  Unie nebo č lenského  stá tu , které vyžadu jí je jich  ukládání, a n iko liv  pro žádný 
jin ý  účel.

11 Právo na audit

11.1 Z pracova te l na požádán í zp řís tupn í S právci veškeré  in fo rm ace  nezbytné  k p rokázán í sou ladu  s 
p la tným i a úč inným i P ředp isy o ochraně  osobních  údajů, tou to  S m louvou  a P okyny a dále  um ožní 
aud ity  a inspekce  ze s trany  S právce  nebo jiné ho  aud ito ra  pově řeného  S právcem  ve všech m ístech, 
kde probíhá zp racován í O sobn ích  údajů Správce . Z pracova te l um ožn í S právci nebo jiném u 
aud ito rovi pově řeném u S právcem  kontro lovat, aud itova t a kop írova t všechny přís lušné  záznam y, 
p rocesy a systém y, aby S p rávce  m ohl ověřit, že  zp ra cová n í O sobn ích  údajů S p rávce  je  v  sou ladu  s 
p la tným i a úč inným i P ředp isy o ochraně  osobních  údajů, tou to  S m louvou  a Pokyny. Zpracova te l 
poskytne  S právci p lnou spo lup rác i a na žádost S p rávce  poskytne  S právci důkazy o p lněn í svých 
pov inností podle té to  Sm louvy. Z pracova te l nep rod leně  uvědom í Správce , pokud podle jeh o  názoru 
zde uvedené právo na

8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních údajů.

Stránka 43 z 49



aud it porušu je  P ředp isy o ochraně  osobních  údajů. Z p racova te l m ůže p rokáza t p lněn í dohodnu tých  
pov inností týka jíc ích  se ochrany údajů, důkazem  o d od ržován í schvá leného  m echan izm u certifikace  
ISO norem , kontro ly  se pak m ohou o m ez it pouze na vybrané  procesy.

11.2 Z pracova te l je  povinen za jis tit výkon práva S p rávce  d le p ředchozího  odstavce  také  u všech 
Podzpracovate lů .

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce
12.1 Z pracova te l nesm í zp ra cová va t O sobn í úda je  S p rávce  sám  ani p ros tředn ic tv ím  P odzp racova te le  ve 

tře tí zem i, s vý jim kou  těch  příjem ců ve tře tích  zem ích  (pokud exis tu jí) uvedených  v  příloze č. 3 té to  
S m louvy (au to rizované  p ředán í O sobn ích  údajů S právce), není-li to  p ředem  p ísem ně schvá leno  
Správcem .

12.2 Z pracova te l na žádost S p rávce  okam žitě  se S p rávcem  uzavře  (nebo za jistí, aby uzavře l ja kýko li 
p řís lušný d ílč í P odzp racova te l) sm louvu  vče tně  S tandardn ích  sm luvních  d o lože k  a /nebo  obdobných  
do ložek, které m ohou vyža do va t P ředp isy o ochraně  osobních  údajů , pokud jd e  o jaké ko li zp racován í 
O sobních  údajů S právce  ve tře tí zem i.

13 Všeobecné podmínky
13.1 S m luvn í s trany  si u jednaly, že ta to  S m louva  zan ikne  s ukončen ím  účinnosti H lavn í sm louvy . T ím  

nejsou do tčeny  pov innosti Zpracova te le , k teré  d le  té to  S m louvy  či ze své  povahy trva jí i po je jím  
zániku.

13.2 Tato  S m louva  se řídí rozhodným  p rávem  H lavn í sm louvy.

13.3 Jakéko li po rušen í té to  S m louvy p ředstavu je  závažné  porušen í H lavn í sm louvy. V  p řípadě ex is tence  
více  sm luvních  vz tahů  se je d n á  o porušen í každé sm louvy, dle které  p robíha lo  zp ra cová n í O sobních  
údajů Správce.

13.4 V  p řípadě nesrovna los tí m ezi us tanoven ím i té to  S m louvy  a jakých ko li jin ých  dohod m ezi Sm luvn ím i 
stranam i, vče tně , avšak  n iko liv  vý lučně, H lavn í sm louvy, m ají us tanoven í té to  S m louvy  p řednost před 
pov innostm i Sm luvn ích  stran  týka jíc ích  se ochrany osobn ích  údajů.

13.5 Pokud se ukáže někte ré  us tanoven í té to  S m louvy  nep la tné, neúčinné nebo nevym ahate lné , zbýva jíc í 
části S m louvy zůs táva jí v  p la tnosti. O h ledně  nep la tného, neúč inného  nebo nevym ahate lného  
us tanoven í se S m luvn í s trany  zavazu jí, že (i) doda tkem  k té to  S m louvě  uprav í tak, aby byla za jiš těna  
jeh o  p la tnost, úč innost a vym ahate lnos t, a to při co ne jvě tš ím  zachován í původn ích  zám ěrů  
Sm luvn ích  stran nebo, pokud to  není m ožné, (ii) budou vyk láda t to to  us tanoven í způsobem , jako  by 
nep la tná, neúč inná  nebo nevym ahate lná  část nebyla  n ikdy v  té to  Sm louvě  obsažena.

13.6 Tato  S m louva  se vyho tovu je  v  e lek tron ické  podobě, p řičem ž obě S m luvn í s trany  o bd rž í je jí 
e lek tron ický  orig inál.

13.7 Tuto  Sm louvu  je  m ožné m ěn it pouze p ros tředn ic tv ím  vzes tupně  č ís lovaných  dodatků  uzavřených  v  
e lek tron ické  podobě. Pro vy loučen í všech  pochybností si S m luvn í s trany  u jednáva jí, že tím to  
ustanoven ím  nen í do tčeno  udě len í Pokynu S právce  ke zp racován í O sobn ích  údajů Správce , který 
ta to  Sm louva  předvídá.

13.8 Tato  S m louva  nabývá p la tnosti podp isem  obou Sm luvn ích  stran  a úč innosti dnem  uveře jněn í v  
reg istru  sm luv.

....... .... ...... .. . . . . . .. .... .... ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........ .. . . . . . . . . . . . . . . . . .  
(„S p rávce “) („Zpracovate l")
NA D Ů K A Z SV É H O  SO U H LA SU  S O B SA H EM  T É T O  SM LOU V Y  K  N Í SM LU V N Í STRA NY  P Ř IP O JIL Y  SVÉ U ZN Á V A N É E L E K T R O N IC K É  
PO D P ISY  D L E  ZÁ K O N A  Č. 297/2016 SB., O  SLU ŽB Á C H  V Y T V Á Ř E JÍC ÍC H  D Ů V ĚR U  P R O  E L E K T R O N IC K É  T R A N SA K C E, V E ZN Ě N Í 
P O Z D Ě JŠ ÍC H  PŘ ED PISŮ .

Stránka 44 z 49



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH UDAJU SPRÁVCE

T a to  p řílo h a  1 o b s a h u je  n ě k te ré  p o d ro b n o s ti o z p ra c o v á n í o so b n ích  úda jů  s p rá vce , ja k  v y ž a d u je  čl. 
28  o ds t. 3 G D P R .

[k o n k ré tn í v ý č e t sm lu v n íc h  vz ta h ů  d o p ln í z p ra c o v a te l]

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

P ře d m ě te m  z p ra c o v á n í o s o b n íc h  úda jů  js o u  ty to  ka te g o rie :

[Z de  u ve ď te  ka te g o rie  z p ra c o v á v a n ý c h  o s o b n ích  úda jů  -  např. a d re s n í a id e n tif ik a č n í ú da je ; p o p isn é  
(výška , vá h a , a td .; ú d a je  tře tích  o sob ; z v lá š tn í ka te g o rie  os. ú da jů ; jin é  ( fo to g ra fie , k a m e ro vé  
z á z n a m y )]

D oba  trv á n í z p ra c o v á n í o s o b n íc h  úda jů  S p rá v c e  je  to to ž n á  s d o b o u  trv á n í H la vn í sm lo u vy , p o ku d  z 
u s ta n o v e n í S m lo u v y  neb o  z  P o kynu  S p rá v c e  n e vyp lývá , že  m a jí trv a t i po  zá n iku  je jí  ú č in n o s ti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

P o va h a  z p ra c o v á n í o s o b n ích  úda jů  S p rá v c e  Z p ra c o v a te le m  je : p ro s ím  z a š k rtn ě te  V á s  tý k a jíc í se

□  Z p ra c o v á n í

□  A u to m a tiz o v a n é  z p ra c o v á n í

□  P ro filo v á n í n eb o  a u to m a tiz o v a n é  ro z h o d o v á n í

Ú če le m  z p ra c o v á n í o s o b n ích  úda jů  S p rá v c e  Z p ra c o v a te le m  je :

[P o p iš te  zd e , nap ř. p říp ra va  s ta v b y ,.. . ]

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

D ruh  o so b n ích  úda jů  (z a šk rtn ě te ):

□  O s o b n í ú d a je  (v iz  v ýše  o ds t. 1)

□  O s o b n í ú d a je  z v lá š tn í ka te g o rie  d le  čl. 9 G D P R  [U ve ď te  zd e  k o n k ré tn í ty p y  úda jů ]

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

[U ve ď te  zd e  ka te g o rie  s u b je k tů  úda jů  -  nap ř. v la s tn íc i p o ze m ků , z a m ě s tn a n c i. ]

Stránka 45 z 49



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. B e z p e č n o s tn í p o litika  a p o s tu p y : Z p ra c o v a te l m u s í m ít d o k u m e n to v a n o u  b e z p e č n o s tn í po litiku  
tý k a jíc í se  z p ra c o v á n í o so b n ích  úda jů .

b. R o le  a o d p o v ě d n o s ti:

i. ro le  a o d p o v ě d n o s ti s o u v is e jíc í se  z p ra c o v á n ím  o so b n ích  úda jů  js o u  ja s n ě  d e fin o v á n y  a 
p řid ě le n y  v  so u la d u  s b e z p e č n o s tn í p o litiko u ;

ii. b ě h e m  in te rn ích  re o rg a n iz a c í neb o  při u k o n č e n í a z m ě n ě  z a m ě s tn á n í je  ve  sh o d ě  s 
p řís lu šn ým i p o s tu p y  ja s n ě  d e fin o v á n o  z ru š e n í p rá v  a p o v in n o s tí.

c. P o lit ika  říze n í p řís tu p u : ka ždé  roli, k te rá  se  p o d ílí na  z p ra c o v á n í o so b n ích  ú da jů , js o u  p řid ě le n a  
s p e c ific k á  p rá va  k říze n í p řís tu p u  p o d le  z á s a d y  "n e e d -to -k n o w ."

d. S p rá va  z d ro jů /a k tiv : Z p ra c o v a te l ve d e  re g is tr  a k tiv  IT p o u ž ív a n ý c h  p ro  z p ra c o v á n í o so b n ích  
úda jů  (h a rd w a ru , so ftw a ru  a s ítě ). Je  u rče n a  k o n k ré tn í o so b a , k te rá  je  o d p o v ě d n á  za  u d rž o v á n í 
a a k tu a liz a c i to h o to  reg is tru  (nap ř. m a n a ž e r IT).

e. Ř íze n í zm ěn : Z p ra c o v a te l z a jiš ťu je , a b y  v š e c h n y  z m ě n y  IT sys té m ů  b y ly  re g is tro v á n y  a 
m o n ito ro v á n y  k o n k ré tn í o so b o u  (nap ř. IT m a n a ž e r n e b o  m a n a ž e r b e zp e čn o s ti) . Je  z a v e d e n o  
p ra v id e ln é  m o n ito ro v á n í to h o to  p ro cesu .

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Ř íze n í in c id e n tů  /  p o ru š e n í o s o b n íc h  úda jů :

i. je  d e fin o vá n  p lán  re a kce  na in c id e n ty  s p o d ro b n ý m i p o s tu p y , a b y  b y la  z a jiš tě n a  ú č in n á  a 
v č a s n á  re a kce  na in c id e n ty  tý k a jíc í se  o so b n ích  úda jů ;

ii. Z p ra c o v a te l bud e  b e z  z b y te č n é h o  o d k la d u  in fo rm o v a t S p rá v c e  o ja k é m k o li b e z p e č n o s tn ím  
in c id e n tu , k te rý  ve d l ke z trá tě , z n e u ž it í neb o  n e o p rá v n ě n é m u  z ís k á n í ja k ý c h k o li o so b n ích  
úda jů .

b. K o n tin u ita  p ro vo zu : Z p ra c o v a te l s ta n o v í h la v n í p o s tu p y  a o p a tře n í, k te ré  js o u  d o d rž o v á n y  pro  
z a jiš tě n í p o ž a d o v a n é  ú ro vn ě  k o n tin u ity  a d o s tu p n o s ti s ys té m u  z p ra c o v á n í o so b n ích  ú da jů  (v  
p říp a d ě  in c id e n tu  /  p o ru š e n í o s o b n íc h  ú da jů ).

1.3. Lidské zdroje

a. D ů v ě ry h o d n o s t p e rso n á lu : Z p ra c o v a te l za jiš ťu je , a b y  vš ic h n i z a m ě s tn a n c i ro zu m ě li svým  
o d p o v ě d n o s te m  a p o v in n o s te m  tý k a jíc íc h  se  z p ra c o v á n í o s o b n íc h  ú da jů ; ro le  a o d p o v ě d n o s t 
js o u  ja s n ě  k o m u n ik o v á n y  b ě h e m  p ro ce su  p ře d  n á s tu p e m  do  z a m ě s tn á n í a /  neb o  při zá cv iku ;

b. Š ko le n í: Z p ra c o v a te l za jiš ťu je , že  vš ich n i z a m ě s tn a n c i js o u  d o s ta te č n ě  in fo rm o v á n i o 
b e z p e č n o s tn íc h  o p a tře n ích  IT sys té m u , k te rá  se  v z ta h u jí k je jic h  k a ž d o d e n n í p rác i; z a m ě s tn a n c i, 
k te ří se  p o d íle jí na z p ra c o v á n í o s o b n ích  ú da jů , js o u  ro v n ě ž  řádně

Stránka 46 z 49



in fo rm o v á n i o p řís lu šn ých  p o ž a d a v c íc h  na  o ch ra n u  o s o b n íc h  úda jů  a p rá vn ích  zá va z c íc h  
p ro s tře d n ic tv ím  p ra v id e ln ý c h  in fo rm a č n íc h  ka m p a n í.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je  im p le m e n to v á n  s y s té m  říz e n í p řís tu p u , k te rý  je  p o u ž ite ln ý  p ro  v š e c h n y  u ž iva te le  p ř is tu p u jíc í k 
IT s ys té m u . S y s té m  u m o žň u je  v y tvá ře t, s ch v a lo v a t, k o n tro lo v a t a o d s tra ň o v a t u ž iv a te ls k é  účty .

b. Je  v y lo u č e n o  p o u ž ív á n í sd íle n ý c h  u ž iva te lských  účtů . V  p říp a d e ch , kd y  je  to  n e z b y tn é  je  
za jiš tě n o , že  vš ic h n i u ž iva te lé  s p o le č n é h o  účtu  m a jí s te jn é  ro le  a p o v in n o s ti.

c. Při p o s k y to v á n í p řís tu p u  nebo  p řiřa z o v á n í u ž iv a te ls k ý c h  ro lí je  n u tn o  d o d rž o v a t z á s a d u  "n e e d -to - 
kn ow ", a b y  se  o m e z il p o če t u ž iva te lů , k te ří m a jí p řís tu p  k o s o b n ím  ú d a jů m  p o u ze  na ty, k te ří je  
p o tře b u jí p ro  n a p ln ě n í p ro ce sn ích  cílů  zp ra c o v a te le .

d. T a m , kde  js o u  m e c h a n is m y  a u te n tiz a c e  z a lo ž e n y  na h e s le ch , Z p ra c o v a te l za jiš ťu je , a b y  hes lo  
m ě lo  a le sp o ň  o sm  zn a ků  a v y h o v o v a lo  p o ž a d a v k ů m  na ve lm i s iln á  hes la , v č e tn ě  d é lky , s lo ž ito s ti 
z n a ků  a n e o p a k o v a te ln o s ti.

e. A u te n tif ik a č n í p o v ě ře n í (n a p řík la d  u ž iv a te ls k é  jm é n o  a h e s lo ) se  n ik d y  n e sm ě jí p ře d á v a t p ře s  
síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log  s o u b o ry  js o u  u k lá d á n y  p ro  ka žd ý  s y s té m  /  a p lika c i p o u ž íva n o u  pro  z p ra c o v á n í o s o b n ích  
ú da jů . Log  s o u b o ry  o b s a h u jí v š e c h n y  ty p y  p řís tu p u  k ú d a jů m  (zo b ra z e n í, m o d if ika ce , 
o d s tra n ě n í).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. B e z p e č n o s t se rve ru  /  d a ta b á z e

i. D a ta b á zo vé  a a p lik a č n í s e rv e ry  js o u  n a k o n fig u ro v á n y  tak, a b y  fu n g o v a ly  p o m o c í 
s a m o s ta tn é h o  účtu  s m in im á ln ím  o p rá v n ě n ím  o p e ra č n íh o  sys té m u  p ro  z a jiš tě n í řád né  
fu n kce .

ii. D a ta b á z o v é  a a p lik a č n í s e rv e ry  z p ra c o v á v a jí p o u ze  o s o b n í ú da je , k te ré  js o u  p ro  n a p ln ě n í 
úče lů  z p ra c o v á n í sku te čn ě  n e zb y tn é .

b. Z a b e z p e č e n í p ra c o v n í s ta n ice

i. U ž iva te lé  n e m o h o u  d e a k tiv o v a t neb o  o b e jít n a s ta v e n í za b e z p e č e n í.

ii. Jso u  p ra v id e ln ě  a k tu a liz o v á n y  a n tiv iro v é  a p lik a c e  a d e te k č n í s ig n a tu ry .

iii. U ž iva te lé  n e m a jí o p rá v n ě n í k in s ta la c i neb o  a k tiv a c i n e o p rá v n ě n ý c h  so ftw a ro v ý c h  
a p lika c í.

iv. ;S ys té m  m á n a s ta v e n y  č a s o v é  lim ity  p ro  o d h lá še n í, p o ku d  u ž iva te l n e n í po u rč ito u  dobu  
a k tivn í.

Stránka 47 z 49



v. Jso u  p ra v id e ln ě  in s ta lo v á n y  k r it ic ké  b e z p e č n o s tn í a k tu a liz a c e  vyd a n é  v ý v o já ře m  
o p e ra č n íh o  sys té m u .

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. K d yko li je  p řís tu p  p ro vá d ě n  p ře s  in te rn e t, je  k o m u n ik a c e  š ifro v á n a  p o m o c í k ry p to g ra fic k ý c h  
p ro to ko lů .

b. P ro vo z  do  a z  IT sys té m u  je  s le d o vá n  a řízen  p ro s tře d n ic tv ím  F ire w a llů  a ID S  (In tru s io n  
D e te c tio n  S ys te m s ).

2.5. Zálohování

a. s p o je n y  s ú lo h a m i a p o v in n o s tm i.

b. Z á lo h o v á n í je  p o s k y to v á n a  o d p o v íd a jíc í ú ro ve ň  fy z ic k é  o c h ra n y  a o c h ra n y  ž iv o tn íh o  p ro s tře d í.

c. Je  m o n ito ro v á n a  ú p ln o s t p ro v á d ě n ích  zá lo h .

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jso u  d e fin o v á n y  a d o k u m e n to v á n y  p o s tu p y  p ro  řízen í m o b iln ích  a p ře n o sn ých  z a říz e n í a js o u  
s ta n o v e n a  ja s n á  p ra v id la  p ro  je jic h  sp rá v n é  p ou ž ívá n í.

b. Jso u  p ře d e m  re g is tro v á n a  a p ře d e m  a u to riz o v á n a  m o b iln í za říze n í, k te rá  m a jí p řís tu p  k 
in fo rm a č n ím u  sys té m u .

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V  p rů b ě h u  ž iv o tn íh o  cyk lu  v ý v o je  a p lik a c í js o u  v y u ž ív á n y  n e jle p š í a n e jm o d e rn ě jš íc h  p o s tu p y  a 
u z n á v a n é  p o s tu p y  b e z p e č n é h o  vývo je  neb o  o d p o v íd a jíc í n o rm y.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. P řed  v y řa z e n ím  m é d ií bud e  p ro v e d e n o  je jic h  p ře p s á n í při p o u ž ití so ftw a re . V  p říp a d e ch , kd y  to 
n e n í m o žn é  (C D , D V D  a td .), b u d e  p ro v e d e n a  je jic h  fy z ic k á  lik v id a ce  /  d e s tru kce .

b. Je  p ro v á d ě n a  sk a rta c e  p a p íro v ý c h  d o k u m e n tů  a p ře n o s n ý c h  m é d ií s lo u ž íc íc h  k u k lá d á n í 
o so b n ích  úda jů .

2.9. Fyzická bezpečnost

a. F yz ický  p e r im e tr  in fra s tru k tu ry  in fo rm a č n íh o  sys té m u  n e n í p řís tu p n ý  n e o p rá v n ě n ý m  o so b á m . 
M u s í b ý t z a v e d e n a  v h o d n á  te c h n ic k á  o p a tře n í (nap ř. tu rn ik e t o v lá d a n ý  č ip o vo u  ka rto u , v s tu p n í 
z á m k y ) neb o  o rg a n iz a č n í o p a tře n í (nap ř. b e z p e č n o s tn í o s tra h a ) p ro  o ch ra n u  z a b e z p e č e n ý c h  
o b la s tí a je jic h  p řís tu p o vých  m ís t p ro ti v s tu p u  n e o p rá v n ě n ý c h  osob .

Stránka 48 z 49



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

S e z n a m  s c h v á le n ý c h  p o d z p ra c o v a te lů . U ve ď te  p ro s ím  (i) ú p ln ý  n á z e v  p o d z p ra c o v a te le ; (ii) č in n o s ti 
z p ra c o v á n í; (iii) u m ís tě n í s tře d is e k  s luže b .

Č. Schválený podzpracovatel Činnost zpracování Umístění středisek služeb

1. [d o p ln í z p ra c o v a te l]

Digitálně podepsal:....... ...........................
Stxánka 49 z 49


